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Przebieg ostatniego posiedzenia Rady Ministrów
l i m  MMoweoo Da rok 1936/17

WARSZAWA 16. 11. (PAT) Rada 
Ministrów na posiedzeniu dnia 15 bm. 
zgodnie z zapowiedzią szefa rządu usta
liła os^teczne cytry budżetowe docho
dów i w jdatków  na rok 1936 3 /  i przy
jęła cały buazet, całkowicie zrównowa
żony i ściśle realny.

Sumaryczna cytra aochodów repre
zentuje kwotę 2.237.171 tys. zł. c fra 
wydatków wynosi 2 237.121 tys. zł. po
zostaje więc minimalna nadwyżka do
chodów w kwocie 50 tys. zł.

Cyfra ostateczna jest więc pozornie 
większa po obu stronach- budżetu, niż 
w preliminarzu na r. b. pochodzi to staa 
że obecna konstrukcja budżetu państwo
wego jest inna niż w r. b. mianowicie 
do nuażetu włączone zostały organicz
nie fundusze, które dotychczas reprezen
towały gospodarkę pozabudżetową, jak 
funausz Dudowlany, fundusz rozbudowy 
miast, państwowy fundusz arogowy, 
drogowy fundusz pożyczkowy, fundusz 
opłat studenckich, fundusz na rzecz 
szkół zawodowych i Inne. Przy założe
niu opanowania deficytu budżetowego 
i stworzenia jasnego przeglądu całej go
spodarki finansowej państwa, stało się 
koniecznością włączenie do budżetu su
mami brutto i tych pozycyj, które ściśle 
wiążą się z całym budżetem państwo
wym.

Drugą zasadą naczelną nowego pre
liminarza budżetowego jest zachowanie 
w nienaruszonej wysokości sum przez
naczonych na utrzymanie armji i siły 
zbrojnej. Wreszcie dla ministerstwa o- 
światy — zgodnie z zapowiedzianą ten
dencją rządu — zarezerwowano sumy 
dostateczne dla zachowania i wykona
nia obecnego programu prac. Ani jedna 
szkoła — z powodów budżetowych — 
nie będzie więc zagrożoną, jak również 
zachowane zostaną w pełni etaty nau
czycielskie.

Wreszcie należy podkreślić, iż po
zycje na obsługę długów państwowych, 
emerytur i rent inwalidzkich zostały 
wstawione do oudżetu w sumach, wyni
kających ze ścisłych obliczeń, co wyma
gało nieraz podwyższenia sum podsta
wowych, zawartych w dotychczasowych 
preliminarzach.

Przy porównaniu dotychczasowych 
zadań — tj. po odjęciu sum nowych, 
wynikających bądź to z nowych obo
wiązków ustawowych j. np. prowadze
nie klasyfikacji gruntów, bądź też z o- 
bowiążku wyrównania powstałych uprze 
dr.io zadłużeń — znaczniejszej redukcji 
oszczędnościowej uległy oudżety: mini
sterstwa skarbu, ministerstwa spraw za
granicznych, ministerstwa sprawiedliwo
ści, min. spraw wewnętrznych, oraz wy
datki rzeczowe i personalne wszystkich 
innych resortów. Natomiast w budżecie 
i w ustawie skarbowej zarezerwowane 
zostały dostateczne sumy na akcję, zwią 
zaną z popieraniem wytwórczości rolnej 
i z eksportem prod. agrarnych, z popie
raniem ekspansji handlowej, oraz na ce
le opieki soołecznej i na cele zatrudnie
nia z t. zw. funduszu pracy, posiadają
cego odrębną osobowość i rachunko
wość.

Na fem samem posiedzeniu Rada Mi
nistrów — prowadząc obrady do półno
cy — przyjęła szereg dekretów i zarzą

dzeń, posiadających znaczenie budżeto
we i gospodarcze.

Tak więc ustalono zakaz obciążania 
kredytem przyszłych budżetów bez pi
semnej zgody min. skarbu, zanamowano 
kupno nowych środków lokomocji bez 
istotnej i stwierdzonej konieczności, o- 
graniczono wydatki na przesiedlenia pra 
cewników państwowych, unormowano 
sprawę zatrudniania równocześnie oboj
ga małżonków, oraz ustalono tezy do 
przyszłego rozporządzenia, normującego 
komutację zarobków przez funKcjonar- 
juszów państwowych. Wkońcu ograni
czono i ścieśniono prawa emerytalne mi
nistrów i premierów, oraz wydatkowa
nie pieniędzy publicznych na wydawnic
twa i subwencje, niestojące w bezpo
średnim związku z zadaniami i funkcja
mi oaósfwa.

Kadu Ministrów przyjęła projekty dc 
kretów w sprawie nowelizacji ustawy o* 
podatku dochodowym, podwyższając je
go normy i kasując równocześnie t. zw. 
dodatek kryzysowy, następnie przyjęto 
dekret o obniżeniu odsetek od zaległości

w daninach publicznych, o zaopatrzeniu 
emerytalnem fuukcjonarjuszów państwo
wych, o zaopatrzeniu inwalidów i b. 
skazańców politycznych i o pomocy fi
nansowej instytucjom kredytowym.

Od soboty, +j od dnia 16 bm. pod. 
jęte w rządzie pracę przygotowawczą 
do dalszej serji dekretów i rozporządzeń 
które mają być uchwalone pod koniec 
następnego tygodnia.

Emeryd stracą 10 proc.
WARSZAWA, 16. 11. (Teł. wł. mg.j 

Dekret o emeryturach przewiduje, iż 
emerytury urzędników byłych państw 
zaborczych, którzy wogóle nie pełnili 
służby po czasie odzyskania wolności, 
ulegną zmniejszeniu o 10 proc z wy
łączeniem emerytur dla wdów nie prze
kraczających 50 zł. miesięcznie i siero
cych nie przekraczających 25 zł. nóe- 

-słnfznie. Odnośnie osób, które pełniły 
służbę w Polsce, wysługa lat u zabor
ców ulegnie przy o buczeniu zaopatrze
nia zmniejszeniu o 1/4, czyli że za każ
dy rok przepracow any u zaborców po

liczonych będzie emerytom tylko 9 mie
sięcy. Przepisy te stosowane będą ró w 
nież i do tych pracowników którzy o- 
becnfe znajdują się w służbie państwo
wej polskiej, a służyli u zaborców.

Praw a emerytalne nabyte w okresie 
niepodległości nie podlegają zmniejsze
niu. D ekret m. in. przewiduje, że 
zmniejszenie wysługi 1 łat d o b rz y  i 
tych, któizy mają 15 lar wys+ugi eme
rytalnej. Do osób riem aiącyrh  15 Ut 
wysługi, dekret stosowany nie będzie. 
Treść dekretu ma ukazać się ia dtiiu 
jutrzejszy.,!. - J

9 przygoiowanii
o namordowanie min. Pierackiego

WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wł. mg.) 
Przygotowania do rozpoczynającego 
się w poniedziałek procesu Ukraińców 
oskarżonych za udz;ał w zabójstwie 
śp. min. Bronisława Pieraokiego są  w 
pełnym toku. W  sali, w której odbę
dzie się proces, robione jest wszystko, 
by pomieścić olbrzymią ilość przedsta
wicieli prasy i publiczności. Normalnie 
na sali tej jest 12 miejsc dia prasy 
przy specjalnie amfiteatralnie ustawio
nych saołach i około 100 miejsc dla pu
bliczności. Ława oskarżonych mieści 
kilkanaście osób. Przy rozbudowaniu 
miejsc pozostawiono te same miejsca 
dla publiczności, natom iast' wyzyskano 
wszystkie punkty w celu. rozszerzenia 
zarówno ławy prasowej, jak i ław y dla 
oskarżonych, oraz młejsc dla jbrany.

Stół sędziowski został cofnięty aż 
do tyłu potdjum, przez co wytworzyło 
się na podium obszerne miejsce. M iej
sce to przeznaczone jest na dowody 
rzeczowe, które zostały sprowadzone 
do sądu w ilości w  jakiej sąd w arszaw 
ski jeszcze nie oglądał. Przywieziono 
kilkanaście pak, które będą wyładow a
ne przed stołem sędziowskim. Miejsce 
to ogrodzono słupkami i czerwonym 
sznurem. Obok stołu sędziowskiego po
staw łono dwie wysoikie sztalugi, które 
przeznaczone są na rozpięcie planów' 
sytuacyjnych i map. Za stołem znala
zły miejsce 4 fotele nie tak, jak zawsze 
3, w komplecie sądzącym bowiem 
prócz trzech desygnowanych do tej 
sprawy sędziów w  osobach przewodni
czącego prezesa Posemkiewicza, sę-

i sędziegodziego W oszmewskiego 
Dembickizgo, weźmie jeszcze udział 
sędzia Cichowski, któremu powierzono 
rolę sędziego zapasowego. Sędzia za
pasowy bierze udział przez cały czas 
w rozprawie w charakterze obserwa
tora i w  naradzie nad  wyrokiem nie ma 
udziału, a dochodzi dio głosu tyłko 
wówczas, jeśliby któryś z członków 
kompletu sędziowskiego zachorował. 
Ostrożność ta jest w skazana z tego 
względu, że w razie takiego wypadku, 
cała rozprawa musiałaby być rozpa
tryw ana od początku, lub też być od
roczona.

W ydawaniem biletów wejścia dla 
publiczności zajmuje się prezes sądu 
okręgowego Krzemiński Oczywiście 
liczba zgłoszeń była ogromnie niepro
porcjonalna co do możliwości, z jakie- 
mi ze względu na stosunkowo szczup
ła salę sad dysponuje. Miejsca dla pu 
bliczności zostały już wyczerpane. 
Również wyczerpane sa miejsca dla 
przedstawicieli prasy, k ó re j z naj
większym trudem udało się zatpewnić 
30 biletów, podczas fcrdy zgłoszeń by
ło ' zgórą 100. Zgłosili si? przedstawi
ciele prasy z całego Świata.

W  związku z tym procesem przyby
ła wczoraj do W arszawy girupa^ adwo
katów ukraińskich, która podjęła się 
obrony 20 oskarżonych w tej sprawie 
W procesie wystąpią adwokaci ukraiń
scy: H ankkw cz, Pawenckh Szłapak i 
Korbowy. Każdy z nich występować 
będzie przed sądem w imieniu kilku 
oskarżonych. Liczba obroncow nape-

I wno nie wegnie zwiększeniu ze wzglę
du na to, że niektórzy adwokaci ukra
ińscy występują w procesit w charak
terze świadków, zaś adwokaci polscy 
odmówili obrony oskarżonych Ukraiń
ców. Przewodniczący wydziału VIli. 
karnego wiceprezes Posemkiewicz u- 
dzielFł wszystkim oskarżonym zezwo
lenia na widzenie się z ich oorc ncam? 
przed rozprawą.

C  ■ ■  I w  M  9R  ty lk o  pierw szo- Bgk 
U  ł™  U  rzędne w yroby

407 na sezon jesienno zim owy  
Z. nrociiolski
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Koncentracja wojsk 
chińskich pod Pekinem

SZANGHAJ, 16. 11. (PA T). Dono
szą o koncentracji w ojsk chińskich 
wzdłuż lin/ij kolejowych Pekin —  Nan- 
kou i Ti en/tein —  Tukou. Koła chińskie 
ośw iadczają, że oznacza to chęć N an- 
kinu staw ienia oporu ewentualnej ja
pońskiej akcji wojskowej w Chinach 
północnych oraz zarządzenie bezpie
czeństwa przeciwKO gubernatorowi 
p ro w iz ji  Szantung ge,n. H an-Fu-5zu, 
którego stanowisko na wypadek kon/ 
fbktu chińsko -  jaoonskiogo nastręcza 
wątpliwości, temba-rdziej, że  gen. H « c  
Fu-Szu nie przybył na kongres Koo- 
mintaingu d o  Nawkinu,
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Drugi atak wojsk abisyńskicii na Asbi
WARSZAWA 16. 11. (tel. wł. mg.) 

Według doniesień korespondentów wo- 
encych, bitwa pod Asbi, która trwała 
przez 24 godziny, była chyba najkrwaw
sza i najbardziej zaciekła w dotychcza
sowej wojnie. Walczący po stronie wło
skiej Dankaiowie bezmyślnie szli na abi- 
syńskie karabiny maszynowe, usiłując 
zdobyć je gołemi szablami.. Z najwięk
szym tylko trudem udało się dowództwu 
włoskiemu zmusić ich do rozsypania s;ę 
w tyraljery. W bitwie tej Włosi ponie
śli bardzo wielkie straiy, nie licząc o- 
gromnej ilości zabitych danka'sKich 
sprzymierzeńców. Włosi stracili kilku
dziesięciu Askerów, oraz 4 oficerów, w 
tern jednego pułkownika. Liczba rannych 
Włochów sięga 100. Wynik bitwy był 
dla Abisyńczyków o tyle niekorzystny, 
że musieli się wycofać z miasta Asbi, 
rtóre wpadło w ręce włoskie.

Wczoraj w południe Abiayńczycy 
usiłowali odbić z powrotem miasto. 
Wywiązała się druga zacięta walka. 
Szczęście zdawało się sprzyjać czar
nym wojskom, bowiem Włosi mu
sieli wycofać się z pożyci! ood mia
stem 1 Abicyńczycy wtargnęli do 
Asbi. Po 4-godzlnnvch uporczywych 
whlkach oddziały ablsyńskle zostały 
jednak ponownie wyparte z miasta.

Abisyńczycy, ustępując z Asbi pod
palali domy jeden oo drugim. Całe mia
sto stanęło w płomieniacn Włosi mu
sieli zaorzest?i- ścigania napastników i 
zajać sie gaszeniem pożaru.

Według doniesień z Asmary. woiska 
abisyńskie, które walczyły pod Asbi, ma
szerują w kierunku Seelikot ndasta pr>-

Przy dolegliwościach iołądkowo - 
kiszkowych, braku apetytu, atomi ki
szek,. wzdęciach, zgadze, odbijaniach, o- 
goloem podrażnieniu, bólach głowy mi
grenowych zastosowanie 1—2 szklanek 
naturalnej wody gorzkiej Franciszka- 
Józefa. wywołuje doskonałe opróżnienie 
przewodu pokarmowego. 1114

FUTRA DAMSKIE
f  •  *  •  w ■■ wiąkszya wyborze
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y  J, Lu b e lscy  k,:t.‘

łożonego między Antalo i Makalie.
„Nev Chronicie" zamieszcza w y „ :ad 

swego specjalnego korespondenta z Ne
gusem w sprawie sytuacji na froncie.

,,Dotychczas nie przedsiębraliśmy 
ważniejszych operacyj na froncie, odpo
wiedział cesarz. Godzina decydującej 
walki jeszcze nie wybiła. Nie zaszło nic 
takiego, co skłoniłoby nas do zmiany 
sfrategji. Oszczędzamy siły pod każdvm 
względem, aby przedłużyć wojnę, bo 
czas jest naszym najsilniejszym sojusz

nikiem. Jesteśmy przeświadczeni o tern, 
że sankcje osłabią wytrwałość i wojow
niczość Włochów, lecz z sankcjami, czy 
bez sankcyj gotowi jesteśmy walczyć do 
najtragiczniejszego nawet końca."

Na pytanie, jaide są wiaoki zawarcia 
pokoju, odpowiedział Negus, ze dąży 
wprawdzie do pokojowego zała tw ieni 
konfliktu i to w najbliższej przyszłości, 
le.z świat musi sobie uprzytomnić, że 
Abipynja nie ścierpi ograniczenia swej 
niezależności i wolności.
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Stan wrzenia utrzymuje ? ę w Eg:pcle

Kair widownia ponownych rozruchów

ze służbą inform acyjną prasow ą lwow
skiego Oddziału P. A. T., zespół re
dakcyjny PAT‘a z kierownikiem red. 
Burczarkien. na czele podejmowa 
przybyłych czarną Kawą.

OSTATNIA DROGA ŚP. MARJI 
SOŁTYSOWEJ

: Olbrzymie tiumy publiczności zaległy 
w jfimii wczorajszym przed godz. 14-tą 
plac przed kościołem OO Bernardynów, 
w których krypcie spoczywały zwłoki 
śp. Marji Sołtysowej, wybitnego peda
goga i artysty, profesora Konserwator
ium P. T: M. i wdowy po niezapomnia
nym kompozytorze i dyrektorze śp. Mie
czysławie S°ttysie. J. E. Ks. ArcyoisKup  
Twardowski w otoczeniu licznego kleru 
odprawił u stóp trumny moały i wypro
wadził kondukt przed kościół, gdzie 
zrzeszone lwowskie chóry męskie pod 
batutą prof W. hausmańa wykonały 
wstrząsającą pleśń żałobną Mendelsohna 
„Beati mortui“. Wśród tych śpiewaków 
zauważyliśmy wielu starych weteranów
i miłośników sztuki muzycznej, stałych 
bywalców sal koncertowych. Do grona 
ich zgłosił się też dr. Fedak adwrokat 
lwoWski. Gdy chóry umilkły — wygłosił 
piękną i ciepłą przemowę prezes Polsk. 
Tow. Muz. Dr. Ignacy Dembowski, któ
ry pożegnał śp. Zmarłą ''mieniem wszyst 
kich działów muzycznych P. T. M. — t 
wreszcie ruszył żałobny kondukt, po
przedzony długim szeregiem uczenie śp. 
Sołtysowej. Za karawanem, tonącym w 
powodzi wieńców postępowała liczna ro
dzina śp, Zmarłej a następnie całe gro
no naucz. Konserwatorium f przedsta
wicielstwa wszystkich ważniejszych pla
cówek muz., wśród których postępowali 
też przedstawiciele Instytutu Muz. im 
Łysenki z dyr. Barwińskim na czele. Li
czne szeregi publiczności zamykały kon
dukt.

Gdy zwłoki złożono do dobrze zna
nego lwowskim muzykom grobowca w 
którym spoczął przed kilku laty dvr M 
So'tys — imieniem uczniów śp. Sołty
sowej pożegnał śp. Zmarła jeden z n:v- 
stai szych ich przedstawicieli p. Dr. Do
liński, a niękna pieśń „Salve Regina" 
odśpiewana przez księży i pobożne mo
rf'; zebranych — zakończyły smutny ob
rzęd — w którym Lwów złożył ostatni 
hołd i ostatnią posługę zacnej i wielce 
dla kultury Lwowa zasłużonej jednostce.

KAIR 16. 11. (PAT) Dwaj studenci, 
ranni podczas ostatnich rozruchów, zmar 
li naskutek odnies.onych ran. Komitet 
wykonawczy egipskiej partji nacjonali
stycznej „Wafd" uchwalił rezolucje, pro
testujące wobec Ligi Narodów i mo
carstw przeciwko niedawnemu oświad
czeniu ministra Hoare‘a, które protest 
okreś’a jako niedające się pogodzić z 
uprawnieniami Egiptu i które spowodo- 
wałowało rozruchy w Kairze. Dalsze re
zolucje uchwalają przeiście do opozycji 
wobec rządu Nesslma Paszy oraz czyma 
rząd egipski odpowiedzialnym za prze
lew krwi podczas rozruchów.

Dziś rano w różnych dzielnicach Kai- 
"j powtórzyły się rozruchy przypisywa

ne studentom. W dzielnicy Buiac stu
denci zaatakowali policję, która dała 
salwę w powietrze Demonstranci zbie
gł'-

KAIR 16. 11. (PAT) Poaczas no
wych zaburzeń studenckich policja szyb
ko przywróciła porządek. Studenci zra
nili kamieniami 6 policjantów. Pośród 
demonstrantów jest' 2 rannych.

KAIR 16. 11. (PAT) Przewodniczący 
stronnictwa liberałów konstytucyjnych 
Mahmud Pasza wydał manifest, nawołu- 
lący do ziednoczenia wszystkich partyj. 
Mahmud Pasza krytykuje postępowanie 
rządu, zarzucając mu słabość wobec 
władz angielskich.

-— Q  L

Truskawce-Zdrój
Sezon zim ow y od I arudnra do i mapca<

Hatoralne kan ele soIanKowo-siarczane okłady borowinowe. ,l|
Informacyj żądać, mieszkania zamawiać B
tylko p rzez ZD R O JO W Y . J

oo

V.
. eleskryptor Pata we Lwowie

W  biurach P. A. T. we Lwowie od
był się pokaz niedawno zainstalowane
go urządzenia telekomunikacyjnego, 
t. zw. dalekopisu (teleskryptcra). Da
lekopis jest maszyną do pisania na ori- 
Te.głość i atrakcja jego polega na tem, 
że nadawane z warszawskiej centrali 
PAT‘a jako stacji rozdzielczej, w iado
mości prasowe ukazują się w tej samej 
chwili wypisane na aparacie lwowskim, 
równocześnie zresztą z oddziałami 
PAT‘a w innych miastach prowincjo
nalnych. N adaw anie wiadomości 
wschodnio -  małopolskich ze Lwowa 
do W arszav7  odbywa się tą samą dro
gą. Poza ręcznem pisaniem na odle
głość odbywa się również nadawanie 
t. zw. automatyczne, gdyż cały mater- 
jał pisany w  W arszaw ie dla prowin
cji utrwalamy jest jednocześnie na spe- 
cialnej taśmie i w razie potrzeby (n. p. 
uszkodzenia przewodu Lwów - W arr 
szaw a), może być pow tarzany następ
nie w tempie przyśpieszonem .300 liter 
na minutę. Dalekopis, podobny na 
pierwszy rzut oka do większej maszy
ny do pisania i tak  jak ona w prosty 
sposób obsługiwany, jest stale połączo
ny linją telefoniczną z W arszaw ą i 
działanie jego nie przeszkadza zupeł-

.

nie równoczesnym rozmowom telefo
nicznym międzymiastowym, prov adzo- 
nym po tym samym przewodzie. Jest 
on najwyższym, dziś wyrazem szybko
ści transmisyjnej.

Na poKaz dalekopisu przybyli 
przedstawiciele władz adm inistracji o- 
gólnej i prokuratury, z naczelnikiem 
wydz. społ. - politycznego Urz. Wojew. 
p. Samborem i szefem pro-k. okr. dr. 
Chirow skim na czele.

W  czasie pokazu nadszedł z W ar
szaw y od naczelnego dyrektora PAT‘a 
min. Konrada Libickiego, telegram po
witalny, w kt&rym podkreślona została 
ważność lwowskiej prasy i lwowskiej 
placówki P. A: T. poczem powiedzia
no tam m. in .: „D ając do dyspozycji 
prasy lwowskiej najnow sze, środki 
łączności telekomunikacyjnej, uw aża
my, ze nie jest to tylko sukces technicz
ny. Przez ulepszenie służby informa
cyjnej PAT'a zmniejszamy przestrzeń, 
dzielącą Lwów od W arszawy, zbliża
my na odcinku pracy prasowej ziemie 
południowo - wschodnie Polski z imne- 
mł dzielnicami, dajem y również pra'sie 
lwowskiej możność rozwoju i zwiększe
nia swych zdolności konkurencyjnych".

Na pokazie i zapoznaniu się gości

CdMór stt c l l  n i r n l c z n c l i  —  zapewniony  
Mode!947A Model 44 A Model 525 A
3 z a k r e s y  ta l  ze  iWc- S U P E R  - l n a u c t a n s e  S . la m p o w y  S u p e r -
a  o ś w ie t lo n ą  i n s z -  ze  sk a la  z n azw a m i  h e t e r o d y n a  7  o b w o -

w a m i  s ta  cii s ta c j i  d ó w  s t ró j  on.
R a t a  f t ę .  R a t a  Q C - R a t a  CA* —

■ n i e ś .  zl.  f c U  m  m i o a. zł, nr i e  s.  zł.
Przy gotówce odpowiedni rabat — 
Demonstracje bez obowiązku kupna 1283

w firm ie

BARWIK & B0RZEH5K!
Lwów, ul. K o p e m  W a 18 te 1. 213-5*J,

Podziękowanie
Niespodziewany, a przed./czesny zgon

S. p. Dr. Aleksandry 
z UziObó# SKULSKlłi|

był ciężkim i bolesnym krzyżem, jakr 
Opatrzność zesłała na nasze barki. Pra- 
gmemy zatem podziękować z giębi serca 
Tym Wszystkim, którzy w dźwiganiu go 
przyszli nam z pomocą.

Skiadamy więc serdeczne poozięko- 
wanie Przewielebnemu Duchowieństwu 
wszystkich trzech obrządków w Brzeża- 
nach za udział w pogrzebie, a nadto 
przybyłym ze Lwowa, aby prowadź,ć 
kondukt żałobny i uczestniczyć >v nim 
Przewielebnym Księżom. Ks. Prof Pio
trowi Świerzce, ks. Kanonikowi ór. 8a- 
zylernu Łat.e i ks. dr. Jozefowi Dajcza- 
kowi.

Dziękujemy następnie za żywe współ
czucie i za udział w pogrzebie Koleżan
kom i Kolegom oraz M,odzieży państw 
seminarjum i gimnazjum im. A. Asnyka, 
a przedewszystkiem JWP. Przełożonej dr, 
Marji Chelińskiej za piękne przemówie
nie nad grobem, „Dzieciom" z ki. I a i 
Uczenicom V kursu, a osobliwie uczeni- 
com Janinie Nicmczynowskięi i Jarinie 
Popowiczównle za serdecznp siowa po
żegnania nad .rnumuą, wreszcie Kołu Ro- 
dzicielsK.emu, a zwłaszcza JWF. Majo
rowej Ludmile Boeiurowej za wzrusza
jącą mowę, jaicą wypowiedziała nad mo
giłą.

Wyrażamy dalej najgłębszą wdzięcz- 
ność Dyrekcjom, Gronom nauczycielskim 

Młodzieży państw, gimnazjum III. im. 
Eatorego i gimnazjum X. oraz gimnaz
jum w Brzeżanaćh, a także wieiu innych 
szkół lwowskich, wreszcie Związkowi 
Pracy Obywatelskiej Kobiet we Lwowie 
za wysranie na pogrzeb Delegatek w o- 
sobach JWP. Marji Żygulskiej i Marji 
Si do równy.

Nakoniec gorące „Bóg zapłać raczą 
przyjąć JWP. Dr. Adela Ka-p-Fuchsowa 
oraz wszyscy Koledzy i Przyjaciele, któ
rzy okazali nam tyle serca w tak cięż
kich chwilach.

MAŻ, MATKA 1 RODZINA.
j Ł 27653

n i i  i t m u n i u  p m o d d je i
Fabryki wyrobów irebrnych

D. L. A T e u m a n n
Lwów, ul. Kochanowakiego 21 

Zn«K ochr. tel. 206-74. —  Do nabycia wo 
w izyatkich w iękazych m agazynach jubiler, 
akieb w całej ro lsce  lnb wprost w fabryce.

1246

Kto wygrał?
WARSZAWA, 16. 11. (Teł. wł. m-g.) 

W  dirfsiejszem ciągnieniu Państwowej 
Loterji Klasowej padły wygrane na na
stępujące numery:

10.000 zl. na  m\ 94485 112679.
5.000 zł. na nr. 86767.
2.000 zł. na nr. 100291 116412
1.000 zł. na nr. 107359 175562 

187472 192834.
500 zł. na nr. 18262 32383 38855 

53035 58529 67507 78738 90235
189213 190995.

40C zl. na nr. 623 35611 62114 
65200 67773 94510 116508 157018
158157 173603 182413.

250 zl. ma mr. 13824 15257 66147 
68764 74586 97776 101869 122389
12246S 122759 124222 124512 125750 
141190 142592 153893 163826 172532 
177110. .

Morawska Ostrawa. Z dniem 16 bm 
miasiO Morawska Ostrawa otrzymuje 
Stara załogę wojskową.

Paiyż, Preinjer Laval przyjął kolejno 
pośłi bułgarskiego Batołowa, ambasado 
ra hiszpańskiego Cardenasa i włoskiego 
Ccrruttł,
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WRZENIE W EGIPCIE
WaJika o Abisyn}ę * pamowank na 

Morzu Śródziemnem objęła nowy od
cinek: Egipt.

DemoffśVracje tłumione przez miej
scowe oddziały króła Fuada są niew ąt
pliwie wyrazem w zrostu nastrojów 
przeciu angielsldch w tym kraju, otraz 
dowodem, że nacjonalistyczne żywio
ły Egiptu zam ierzają wyzyskać spór 
włosko -  angielski i wojnę abtsyńską 
ao  zrzucenia jarzm a angielskiego, adbo 
przyn ijmniej do zmniejszenia jego cię
żaru. Z drugiej strony nie ulega wąt
pliwości, źe spraw a ta mniej lub bar
dziej bezpośrednio wiąże się z W łocha
mi, kióre rozporządzają w Egipcie bar
dzo liczną i dobrze zorganizowaną emi
gracją, które skon sygnowały poważne 
siły na granicy Egiptu w Cyrenajce i 
które są wysoce zairteresow ane w ra 
chowaniu W . Brytanii nad Suezem i w 
dolinie Miło.

Podczas gdy restauracja monairchji 
w Grecji i powrót z Londynu Jerzego 
II., który spędził tam  dziesięć lat wy
gnania i gdzie niedawno święcono tak 
uroczyście zaślubiny greckiej księżnicz
ki M aryny z ks. Yorku, uw ażane jest 
przez niektórych za wzmocnienie wpły
wów Anglji na półwyspie i wyspach 
Hellady, to r :epokoje nad Nilem stano
wią niewątpliwie sukces polityki Rzy
mu.

W pływy w Egipcie stają  się dla 
moc.—stw europejskich szczególnie d o 
niosłym czynnikiem politycznym od 
chwili, kiedy w roku 1869 ukończony 
został Kanał Suezki. Kanał ten znajdu
je się, jak wiadomo, w rękach tow a
rzystwa akcyjnego, w którem więk
szość posiadają początkow a Francuzi 
5 Egipt, ale Lw a to zaledwie la t kilka 
I już w  r. 1875 egipski pakiet zostaje 
przez D izraelego nabyty dla W . Bry- 
tanji. O dtąd rząd angielski krok za 
krokiem umacnia swoje stanowisko w 
Egipcie, eliminując stopniowo Fran
cje, której uw aga związana jest w 
Europie ryw alizacją 7 Niemcami, a eks
pansja' kok>njal.na skupia się na Ma- 
rokku.

W  roku 1898 zwycięstwo Kftchnera 
pod Ondurmanem likwiduje ostatecz
nie powstanie Mahdiego, słynna spra
wa Faszody, krórej bohaterem  jest 
zmarły niedawno generał francuski 
M archand Stanowi upokorzenie i akt 
rezygnacji Francji, k tóra w r. 1904 wy
rzeka się ostatecznie wpływów w Egip
cie. Z początkiem wojny europejskiej 
W Brytan i a ogłasza protektorat nad 
Egiptem, który form alnie podlegał do 
tego czasu Turcji i moment tlen stano
wi punkt szczytowy jej tam tejszego pa
nowania.

Po wojnie europejskiej rozpoczyna 
się dla Anglji okres trudności i odpły
wu. W  roku 1922 zmuszona jesr ogło 
sić niepodległość Egiptu, zastrzegając 
sobie w czterech punktach następujące 
dziedziny: Kanał Suezki, kondorninjum 
w Sudanie, opiekę nad cudzoziemcami 
i kontrole wojskową. „Skrom ne" te 
cztery punkty stanowią oczywiście w 
gruncie rzeczy poważne ograniczenie 
suwerenności Egiptu i nacjonaliści 
egipscy zorganizowani w  stronnictwie 
W afd, nie są bynajmniej zadowoleni 
i głoszą program  całkowitego wyzwo
lenia się z pod wpływów brytyjskich. 
Ruch te r zmusił króla Fua’da dc zawie
szenia w roku 1930 liberalnej, parla
mentarnej k o rsy tu c ji i ruch ten siano-

NAJLEPSZY WYRÓB POLSKI 
WYbACZNY SKtAD

A L A  VILLS DE PARIS

3ABRYEŁ STARK
j : v ó 'W. PL. M A RJA CKl 11,

wi ciągłą groźbę oraz zarzewie buntu 
przeciw  Anglji.

Konflikt włosko - angielski spowo
dował z natury rzeczy zarazem zaog
nienie problemu egipsko - angielskiego. 
W ieika Bjytanija bowiem zmuszona zo
stała ao  SteroilfLCgo potrakfowan.a 
„kontroli wojskowej" i wzmocniła wy
datni e swoje garnizony nad Nilen., pro
wokując tem uczucia ludności, a  z d ru 
giej strony nacjonalistyczne żywioły 
Egiptu uw ażają to za moment najw ła
ściwszy do roziuznienia angielskie; 
obręczy i zbliżenia się do upragnionej 
niepodległości.' Mowa angielskiego mi
nistra spraw  zagranicznych Sir Samu
ela H oare‘a, który wypowieaział się 
przeciw wszelkim zmianom, srała się

5

}fa
nabywać w aptekach ftsp irinę  
wyrabianą w kraju . D ziałan ie je i 
p rzy  bdlu głowy, przeziębieniu  i 
reum aty*m iejestunane.P rodukcja 
odbywa się w edług oryginalnych 
przepisów  fabryki ,,Bayer". O pa
kow ania i tabletki opatrzone są 
k rzyżem  bayerowskiui, jako  zna

kiem  gw arantującym  
czystość i tożsam ość

AS PI R L N Y
Befeys?*xe wMX«tki£b mUtach. 

Cena za 6 tabl. obecnie już tylko 90 gr., za 20 tabl. Zł. 2.25

bezpośrednią pizyezyną ostatnich roz
ruchów.

W szystkie te fakty dowodzą, że 
walka W łoch z W, Brytan ją o Abisynję

i o  panowanie nad Morzem Śródziem- 
nem niema się bynajmniej ku końcow* 
ale przeciwnie, rozwija się i w ciąga w  
swój w ir coraz nowe elementy. Z. S.

E L E K T R I T ^
Fotc-Radu-Paśacs, Lu/ćw Pl̂ 3ix 8

DO NABVCIA
wyłączała

Przemyils H. Ohlbanm
nl. Franciszkańska 35 Jarosław:

L e k c j a  h ip o k r y z f g
Łącznie z uchwaleniem sankcyj eko

nomicznych przeciwko Włochom, Fran
cuzi nie przestają żalić się na postępo
wanie swojego angielskiego sojusznika 
Zobaczmy o ile żale ie są słuszne:

Z chwilą, gdy wyłoniła się kwestja 
Sankcyj, pierwszą czynnością Ligi Naro
dów, a ściśle mówiąc jej Komitetu Koor
dynacyjnego, było sporządzenie listy pro- 
duKtów. objętych zakazem wywozu do 
Włoch. Prohibicja obejmowała artykuły 
potrzebne do zaopatrzenia ludności cy
wilnej. jakoteż wojskowef — Italji.

Działo się to około 15 ub. miesiąca..
W kilka dnt potem. Komitet Koordy

nacyjny sporządził w miejsce listy u- 
chw?tonej, nowy wykaz zakazanych pro
duktów. JeSli porównamy go z listą pier
wotną, zobaczymy, że pewna ilość pro
duktów i to najpotrzebniejszych dla n- 
brony kraju: mianowicie bawełna, wę
giel, nafta 1 skóra zostały wyłączone 
z listy.

Artykuły tę, skreślone w tak szybkiefn 
tempie z listy pierwotnej, należą właśnie 
do produktów, które Włochy najchętniej 
importują z Anglii lub z iti Dominiów.

Jeśli chodzi o bawełnę, Wielka Bry-

i tanja jest drugim zkolei dostawcą 
półwyspu apenińskiego, bezpośrednio 

pc Stanach Zjednoczonych.
W, roku 1934 wwiozła do Włoch kon

tyngent bawełny, wartości 171 milionów 
franków, Egipt zaś wartości 186 miljo- 
nó w.

W dostawie skórv, Anglja jest na 
czwarfem miejscu. W ciągu pierwszych 
siedmiu miesięcy bieżącego roku, jej eks
port--skórf do Italii osiągną! wartość 16 
miljanów

Co się jy c y  węgla, Wielka Brytania 
ies+ głównym dostawcą półwyspu. Do
starcza 38% jego całkowitego zapotrze
bowania.

Wreszcie co się tyczy naffv, nie na
leży zapominać, że jeśli terytoria angiel
skie nie są w nią bogate, niemniei stoią 
na czele krajów, eksploatujących oiej 
skalny. Same tylko największe towarzy
stwa angielskie wywożą rocznie 30 mil
ionów tona przetworów ropnych. Anglja 
fez posmda nadzór nad więkSiOŚcią to
warzystw perskich, w nierwszym rzędzie 
nad „Anglo Persian Oil‘, którego dyrek
torem fsst Anglik.

Wielka Bryfaria iest pozafem poważ-

Żnany publicysta żydowskiego ,,Nz 
szego Przeglądu” występujący pod 
pseudonimem „Regnis" (Singer) u- 
mieszcza we wczorajszym  num. swego 
organu bardzo charakterystyczne uwagi 
■na ifiemat aktualnej sytuacji w  obozie 
rządowym. Pisze on m. m.:

„Zdaw ało się, że po historycznym 
dniu, gdy na mównicę wszedł pan wi
cemarszałek Śwftalski. gdy podrażnio
ny prem jer m u sia ł., mu odpowiadać 
krótko i dobitnie, nastapi całkowite zer 
wanie Stosunków. Stało sie iednak ina
cz e j

Po wymianie gorących słów mar
szałek Sw iłalski został zaoroszo- 
ny na konferencję bvłych premje- ' 
rew  wraz ze  w szystkim i pułkow

nikami -  premjerami.
Może chwila była , tak poważna, że 

trzeba było się zespolić bez względu 
na różnice., taktyczne. Musiała to być 
sytuacja osobliwa, skoro wezwano rów 
nież na konferencję premierów — mi
nistra spraw zagranicznych Becka, a 
w kilka godzin przedtem  odbyła 
dłuższa rozmowa między premierem i 
byłym ministrem spraw wojskowych 
delegatem do spraw  iOzbrojenlnv ycf, 
w Genewie, gen. Sosukowskim.

Czy 'tio były sprawy dotyczące po- 
llrtyki zagranicznej, czy nie łączyły s «

n ie  z z a g a j  n leniem budżetowem lub 
I finansov em państwa, czy nie wiąże się 

czasem  to wszystko z podróżą wice
m inistra Koca do Paryża. Może Otwie
rają się nowe perspektywy w stosun
kach gospodarczych polsko - francus
kich, które w iążą się zresztą z zagad
nieniem stosunków politycznych?

Robota chirurgiczna w prezydjum 
ministrów prow adzana jest jednocześ
nie z tajemniczemi rozmowami na 
pierwszem piętrze. Towarzyszy im ró
wnież tajemnicza herbatka w Gene
ralnym Inspektoracie Sil Zbrojnych.

Może w obliczu poważnych trosk 
odbyw a się mocniejsze zespolenie 
obozu rządowego, .zpiarcie różnic 
subtelnych, które ■ były częstokroć 
kw est ją taktyki., może rzucone 
przez pułkowników słowc „kie- 
reńszczyzna“ przeraziło obpcnych 

władców.
W  każdym razie stwierdzić można 

ponad wszelką wątpliwość, że 
w chwili obecnej zostają wyrów
nane rachunki wewnętrzne w o- 

bozie,
że dochodzi czasowo do przeprosin. 
Kto wie, czy „ Gazeta Polska" n ;e zo
stanie parow nic organem rządowym, 
chociażby na czas pew ien

nym udziatowcem wielkie] ilosca towa
rzystw naftowych w Europie śrockowej 
i na Bałkanach, a to w. Niemczecn, Au- 
sfrji, Rumunii i Jugosławji. Towarzystwo 
angielskie „Oił Exploration and Finances 
Co", założone z początkiem bieżącego 
roku, posiada w tych czterech krajach — 
będących dostawcami Włoch, łub goto
wymi njmi. zostać — • 28 wielkih, ropo- 
dainycn terenów.

Pod etykietą austriacką, rumuńska 
cz" jugosłowiańską, niemało ropy 
brytyjskiej może prze»ść przez g ra

nicę włoską.- 
Tak więc pierwsza lista, sporząćżuoł 

prze,:, Ligę Narodów, trafiała hande1 bry
tyjski równie dotkliwie, iak handel iwnycii 
krajów turopejskich. Druga lista — po
prawiona i skrócona — wyłącza Wielką 
Brytanję i jej posiadłości z ponoszenia 
szkód, wynikających z zastosowania 
sankcyj.

Jeśli się temu spisowi przypatrzymy 
uważnie, zdamy sobie sorawę, że obej
muje on głównie produkty, interesujące 
w pierwszym rzędzie Francję, jakoto że
lazo, stał, aluminjum, maszyny i chemi
kalia.

Już wziąwszy pod uwagę same tylko 
wyroby ze stali i żelaza, Francja jest od
nośnie do tych artykułów pierwszym do
stawcą Włoch, zaspakajając prawie w 
połowie zapotrzebowanie półwyspu. An
glja stoi tu na osfatniem miejscu.

Zastosowanie sankcyj odbiło się fa
talnie na przemyśle francuskim. Wiele 
p-zedsiębiorstw musiało ograniczyć pro
dukcję. Wi przeciągu ośmiu dni (patrz 
„Dziennik oficjalny")' liczba bezrobot
nych wzrosła z 372.329 óo 377.839, a 
więc o 5.510.

W przeciwieństwie do sytuacji we 
Francji^ zaznaczyła się znaczna poprawa 
ekonomiczna w Niemcrech. Statystyki o- 
ficjalne stwierdzają zwięKSzenie się 
sprzedaży węgla o iedną trzecią. Równo
cześnie dało się zauważyć ożywienie w 
wielkich trustach metalurgiczrych, zwo
łujących w ostatnien tygodniach posie
dzenie za posiedzeniem. Zakłady Sie
mens*?. powiększają personel, przyjąw- 
szy już dotychczas 12.000 robotn ków 
ponad zwykłą normę.

Fakty te oświetlają — zdaniem Frań 
cuzów — dość wyraźnie zakulisowe ma
chinacje ggnewskie.

Ostentacyjnie afiszowana maska idea
lizmu, kryje za sobą materjalny In
teres narodu angielskiego, interes 
leżący w rynkach zbytu bawełny 

skóry, węgla i nafty.
Oto czynniki potężne i jedyne, wpły 

waiące na decyzje Genewy.
Obie listy Komitetu Koordynacyjnego 

— lista kompletna i lista obcięta — coz 
za wspaniała lekcja polityki utylitarnej 
dla naiwnych narodów^
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Inauguracja kolejki Śmierci
Wstrząsania katastrofa na Kasprowym Wierchu

Z a k o p a n e , 15. 11. ( p a t ) .  Dzisiaj
oko>o sodz. 18-, U robotnik dw
.zatrudnionych jKzy  budowle ko
lejki linowej pod Kasprowym Wierchem, 
wsiadło do wózka roboczego, ciągnące

go  ' materjały na Unie z  Myślenickich 
Tu. nl na Kasprowy, aby ucsć się tą 
drosą do stacji pośredniej w Myślenic- 
k cn turniach.

W pobliżu Myślenickich Turni, gdy 
wózek przesuwał się naa terenem na 
wysokości około 12 m , wózek z powo
du przeważenia w jedną stronę w ywró
cił się, a w szyscy robotnicy wypadli.

Jeden z robotników został zabity na 
miejscu, a pozostałych 10 odniosło róż
ne obrażenia. Rannych przewieziono do 
szpitala. Władze policyjne prowadzą 
dochodzenie.

.  *
Spraw*, budowy kolejki na K aspro

wy W ierch budzi już od dłuższego 
czasu  wśród społeczeństwa słińe odru
chy sprzeciwu. Podnosi się fakt, że w 
niesłychanie mudnych warunkach fittan- 
6v>wych państwa, wyrzuca się miijono- 
we sumy .nl realizację rzeczy conaj-

mniej niepotrzebnej. W czorajszy wy 
pad tk  wykazał też, źe robory prowadzi 
się w sposób zagrażający źyciiu zaję
tych przy budowie kolejki robotników. 
Niewątpliwie dochodzenia władz wy
każą do czyjej sttronie leży wina czy 
winną jest firma Blelchert ( z  Lip
ska!!!), czy jej rodzimi a  nieudolni po- 
imocnicy. Należy jednak żądać „ener
gicznie, aby w raz z zamknięciem win
nych w czorajszego wypadku, zamknię
tą została taiKŻe budowa tej Karkołom
nej imprezy! (R ed.)

Polityka genewska opłaciła sie Baldwinowi

iestwo slromiictw rzadnwvcti wuM oczekiwani;
LONDYN 15 11. (PAT) Z wyjątkiem 

26 nitwiadomych dotąd mandatów, re
zultaty wyborów są już prawie wszyst
kie znane. Rząd narodowy zapewnionych 
ma dotąd 414 mandatów, opozycja zdo
była dotąd 175 manoatów. Stan poszcze
gólnych stronnictw przedstawia się na- 
razie następująco:

Stronnictwo rządowe: konserwatyści 
373 mandaty, narodowi liberałowie 30 
mand., narodowi hbourzyści 8 mand., 
.niezależni kandydaci narodowi 3 man
daty.

Stronnictwo opozycyjne: labourzysci 
151 mandatów, niezależna Labour Party 
4, opozycyjni, liberałowie 19, Komuniści 
1 mandat. 'Jest łb  pierwszy komunista, 
jaki wchodzi do Izby gmin od 10 lat 

Ilość głosów oddanych przedstawia 
Się następująco: za rząaem oddano gło
sów Il.u7 .762 , przeciw rządowi oddano 
8.799.345 głosów. Frekwencja wyborcza 
wynosi dotąd 71.15 proc. Na partję kon
serwatywną oddc.no dotąd 8.144.401 gło
sów.

Większość, jaką posiiacła rząd w da
nej chwili, wynosi 239. Spodziewać się 
jednak należy, źe gdy niewiadome jesz
cze 26 mandatów staną się znane, 
Mfększość jffiądowa wynosić będzie n.a-

pewno 250. Jest to większość bardzo 
znaczna i przechodząca wszelkie ocze
kiwania m iarodajnych kół partyjnych 
zarówno opozycji, jak  i rządu. W ięk
szość ta zdobyta przeważnie z pomo
cą głosów liberalnych, które przew a
żyły szalę w okręgach spornych, a po
parły iząd za jego politykę sankcyjną, 
stanowi wymowny dowód, że polityk* 
genewska rządu Balawina .sowicie sie 
opłaciła.

Rezultat wyborów obecnych jest 
również dtfimltywnem pogrzebaniem 
partji liberalnej, jako wielkiego trzecie
go stronm ctwa Wielkiej Brytanji. W y

bory obecne wykazały niezoicie; że 
W ielka Brytanja powróciła znowu do 
syStemu dw upartyjnego 1 że. po jed
nej stronie są konserwatyści, a po dru
giej labourzysci Baldwin osiągnął więc 
to, do czego dążył oddvwna, a miano
wicie rozgraniczenie snołeczeństwa na 
odłam  narodowy i na odłam socjali
styczny. Mimo, iż w odłamie narodo

wym pozornie istnieje szereg stron
nictw, w rzeczywistości stanowi on je
den wielki solidny blok, broniący kon
serwatywnego stanu posiadania przed 
.naporem socjalizmu. t

SKŁAD FABRYCZNY

LeszczkówCS99
I wów, KOPERNIKA 4

zap raua P. T. K liientelę do obejrzenia oatatnich " o .o ’ 1

Sam o d zia łó w  L e s z c z k o w s k t e h
NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY na nbrania, płaazrzo, bostjn- 
my, oraz poleca koce,, pledy, derki, kartki i bandy podróżne 
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Rozporządzenia wykonawcze do nowych ustaw niemieckich

BERLIN, 15. H .  (PA T ) W  dzien
niku ustaw  Rzeszy ukazały się dziś dwa 
rozporządzenia wykonawcze d o  usta
wy o  obywatelstwie Rzeszy, oraz do 
ustawy o  ochronie niemieckiej krw i i 
honoru.

W  myśl pierw szego z  tych rozpo
rządzeń,
. za  obywateli R zeszy  uważani bę

dą przynależni do państwa o  krwi 
niemieckie), lub je j pokrewnej, 
którzy z  chwilą wejścia ustawy po
siadali prawii wyborcze do Reich
stagu, lub też ci, k tórzy otrzymali 
tym czasowe prawo obyw atelstw a . 

Rozporządzenie to dotyczy również 
przynależnych do państw a niemieckie
go mieszańców żydowskich, przyczem 
za mieszańca uważany jest ten, kto 
wśród przodków swych posiada dwóch 
dziadków, uznanych za pełnorasowych 
Żydów.

Za życia uważany jest ten, kto 
wśród przodków  sw ych posiada 
przynajmniej trzech pełnorasowych 
Żydów. Rów nież mieszaniec ży 
dowski, mający tylko jako przod
ków  dwóch dziadków Żydów, u- 
ważany będzie za Żyda, o ile w 
chwili ogłoszenia ustawy należy do 
żydow skiej wspólnoty religijnej, o 
ile zawarł małżeństwo z  osobą ra
sy żydow skiej, lub o ile utrzymuje 
pozam aiżeński stosunek, zabronio

ny przez ustawę rasową.
Z pełni praw politycznych korzy

stać może tyfko obywatel Rzeszy.
Rozporządzenie postanawia, iż 

ZYD NIE MA OBYWATELSTWA 
RZESZY, ANI TEŻ NIE POSIADA 
POLITYCZNYCH PRAW WYBOR

CZYCH I NIE MOŻE PIASTOWAĆ 
URZĘDU PUBLICZNEGO. PEŁ
NIĄCY DOTYCHCZAS SWE 

FUNKCJE UR7ĘDNICY ŻYDOW
SCY, Z DNIEM 31 GRUDNIA R. B. 
PRZECHODZĄ W STAN SPO 

CZYNKU.
Rozporządzenie wykonawcze do 

ustawy o ochronie krwi niemieckiej 
przewiduje m. in., że przynależnymi do 
państwa niemieckiego są Niemcy w 
myśl ustawy o obywatelstwie Rzeszy. 
Rozporządzenie określa dalej w"runki. 
które muszą być spełnione przy zawie
raniu małżeństw. M. im. obie strony 
przed zawarciem małżeństwa muszą 
przedstawić świadectwo zdrowia, oraz 
świadectwo zdolności małżeńskiej. Roz
porządzenie reguluje pozatem sprawę 

| rozwodów. W reszcie 
i rozporządzenie określa szereg o-
l graniczeń, dotyczących zatrudnia

nia osób aryjskiego pochodzenia 
pici żeńskiej w gospodarstwach 

żydowskich.
Z okazji ogłoszenia powyższych 

rozporządzeń, odbyła się konferencja 
prasowa, na której wygłosił przemówie
nie sekretarz stanu Stiuckart. U zasad
niając ustawy Stuckart oświadczył, że 
narodowy socjalizm widzi jedno ze 
swych głównych zadań w  urzym an‘u 
czystości rasy niemieckiej. Mówca pod
kreślił, że dostęp do uzyskania praw 
obywatelstwa ni°mieckiego dla mniej
szości narodowych w Niemczech jest 
otwarty, o ile nie należą one do raisy 
żydowskiej.

BERLIN 15. 11. (P \T )  W wyjaśnie
niach, udzielonych przedstawicielom pra 
sy, sekretarz stanu Stuckart z minister

stwa spraw wewnętrznych Rzeszy twier
dził, że wszystkie rozporządzenia o oby
watelstwie oraz ochronie krwi niemiec
kiej, wydane dotychczas, Jak również 
zapowiedziane na przyszłość, pozostają 
w ścisłym związku organicznym z usta
wami norymberskiemu Decydujące zna
czenie posiada fakt. iż tylko przynależ
ni do państwa krwi njWiefckiej lub ga
tunkowo pokrewnej korzystać mogą z 
pełni praw obywatelskich i że mieszanie 
się z krwią żydowską jest zabronione.

Ustawa wymaga pozafem, aby  osob
nik, chcący uzyskać obywatelstwo Rze
szy, posiadał życzenie i odpowiednie 
kwalifikacje do służenia państwu oraz 
narodowi niemieckiemu Przez samo po
chodzenie lub działalność dla dobra Nie
miec osobnik, przynależny do państwa 
ńłek uzyskuje jeszcze obywatelstwa. 0 -  
frzyma je dopiero w drodze aktu pań
stwowego przez nadanie mu listu oby
watelskiego.

Do tej pory rozporządzenie wprowa
dza t. zw. tymczasowe prawa obywatel
stwa, przysługujące wszystkim priyna- 
leźnym do państwa krwi niemieckiej lub 
nokrewnej gatunkowo, którzy 15 wrze
śnia br. posiadali prawo wyborcze do 
Reichstagu Wobec tego, iż poza przy
należnymi do ki wi niemieckiej będą mo
gli zostać obywatelami Rzeszy, również 
przynależni, do krwi pokrewnej gatun
kowo, dostępne jest obywatelstwo także 
mniejszościom, zamieszkałym w Niem
czech. jak np Polakom, Duńczykom itd.

Obie ogłoszone dzisial ustawy przy
noszą doskonałe rozwiązanie zagadnie
nia żydowskiego stwarzając z jednej 
strony wyraźny podział miedzy niemczy
zną i żvdosfwem a z drugie: strony pod 
stawy dla modus vivendi, uwzględnia
jący ooustronne interesy

Mając

„Przbfliysławkf
w torebce n u  od* 
czuwam znużenia. 
Jest o u a moją 
wierną tow arzyszką  
w w szystk ich  oko

licznościach. 
Działa nadzwyczaj o d ś w i e ż a j ą c o .

1570 rro d u u i tylko firm y

HENRYK ZAK
POZNAN

P. Prezydent 
u prem. Kościałkowskiego

WARSZAWA, 15. 11. (PAT). Fan 
Prezj dent Rzeczypospolitej odwićdzif 
w piątek w godzinach popołudniowych 
•pana premjera Kościałkowskiego w 5®’ 
go apartamentach prywatnych.

Kombatanci francuscy 
w Warszawie

WARSZAWA, 15. 11. (iJAT). DziI 
o godz. 17.35 przybyła do W arszaw j 
na zaproszenie prezesa Federac.i P. Z, 
O. O. min. gen. d,r. R. Góreckiego de
legacja kom batantów francuskich.

Na dworcu głównym orkiestra przyv 
witała kom batantów francuskich „Mar* 
syljanką". Następnie goście przeszli 
przed frontem korapanji i delegacyj. 
Krótkie powitalne przemówienie wy» 
głosił p. Uhma, na które odpowiedział 
p. Desbous. Po krótkiem cercie w salo* 
nach reprezentacyjnych, kom batane’ 
francuscy pojecnali do przygotow a
nych apartam entów  w Hotelu Europej
skim.

Poseł Szwajcarji złożył 
listy uwierzytelniające

WARSZAWA, 15. 11. (P A T ). Dzti 
w  południe p. Maxime de Stoutz poseł 
nadzwyczajny i m inister pełnompeny 
Szwajcarji złożył P. Prezydentowi RP. 
swe listy uwierzytelniające na uroczy
stej aućjencji w zamku królewskim, 
Przy audiencji obecni byli: M inister
Spraw  Zagranicznych p. Józef Beck, 
szef kaocelarji cywilnej Pana Prezy
denta R P. Świeżawski, szef gabindtu 
wojskowego nułk. Schaby, zastępca 
dyrektora protokołu p. Łubieński oraj 
członkowie domu cywilnego i wojsko* 
wego P. Prezydenta R. P.

ObrJżka komornego 
obowiązuje od 1 grudnia

WARSZAWA 15. 11. (tel. wł mg.) 
Jednocześnie z wejściem w  życie po
datku nadzwyczajnego od poborów u- 
rzędnlków państwowych, co ma nastą
pić przed 1 grudnia, wejdą w życie te 
zarządzenia, które jako rekomoansata 
odciążyć maja budżety urzędnicze.

Do zaiządzeń tej kategorji w pierw
szym rzędzie należy obniżka komornego 
1 rozłożenie na 10 rat spłaty reszty na
leżności z pożyczki Inwestycyjnej. Nie
zależnie od tego mają być wstrzymane 
spłaty zaliczek pobranych przez urzęd
ników w swych urzędach na spłaty ra
talne.

Z MIASTA

Napad rabunkowy 
na ul. Grochowskiej
(a )  Terenem napadu rabunkowego 

była w dniu wczorajszym  wieczorem 
ul. Grochowska. Na pow racającą do do
mu swegc emer. nauczycielkę sem., 
Anielę W ierzbicką  (ul. Sowińskiego 
12), napadło z tyłu dwu osobników, 
którzy wyrwali z jej rąk torebkę, za
w ierającą 150 zł, los loterji klasowej i 
legitymację. Torcbkarze po dokonaniu 
zbrodniczego czynu zbiegli w mroku 
wieczornym.

Zamach samobójczy 
na cmentarzu

(a) O godz. 17-ej targnęła się na ży
cie na starym cmentarzu gródeckim nie
jaka Anna DyCzKO^ska, licząca 38 lat, 
która usiłowała otrać się kwasem sol
nym. Nieprzytomną Pogotowie Ratunko
we przewiozło do szpitala.
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W przededniu olbrzymiej rozprawy

;ie mm i r t r c i  min. m. B. t a i
W  związku z rozpoczynającym się 

ju tro  w  W  a. sza wie wielkim procesem 
o zamach na M inistra spraw  wewnątrz 
nych śp. Bronłsł. Pierackiego, poda
jemy szereg okoliczności towarzyszą
cych tej zbrodni.

Drwa 15 czerwca 1934 o godz. 15.40 
dokonano przy ul. Foksal 3, zamachu 
ma śp- min. Pierackiego, który wsku
tek odm-itałojiych ran zm arł 'tego dnia 
o  godzinie 17.15. P. Minister po ukoń- i 
czeniu urzędowania udał się samocho
dem do Klubu towarzyskiego przy ul. 
Foksal i

został zastrzelony w chwili, gdy  
wchoazil do lokalu.

Dochodzenia w sprawie tego zama 
chu, który w strząsnął opinją publicz
ną całej Polski —  były przez szereg 
miesięcy prowadzone bardzo szczegó
łowo i żmudnie. Rozpoczynająca się 
rozprawa i jej przebieg da dopiero 
należyty obraz zamachu i przygotowań 
organizacyjnych.

Zamachu dokonali ukraińscy nacjo 
naliści na podstawie polecenia z a 
granicznego prowidu O. U N . 
Biuletyn krajowej egzekutyw y O.
U. N . z  października 1934 po
tw ierdził, że zamachu na Min. 
Pierackiego dokonali właśnie ci 
ukraińscy nacjonaliści, a w biule
tynie tym  ukazał się d łuższy ar
tykuł, stwiet dzający kategorycz
nie, że bojowiec O. U. Al, zam a

chu tego dokonał.
ELEMENTY POŚCIGU ZA SPRAW 

CAMI
Punktem wyjścia pościgu i docho

dzeń był fakt, że policja śledcza prze 
szuikując rejon, w  którym dokonano 
zamachu weszła do kamienicy przy ul. 
Okólnik Nr. .5. i 

znalazła na S-tym  piętrze porzu
cony płaszcz, w którym  oprócz 
takich drobiazgów, jak spinki do 
koszuli, biletu z  opłaty krzeseł 
w parkach publicznych, znalezio
no też małą zm iętą kokardkę żół

to -  niebieską, 
taką , jakie kolportowane są przez 
nacjonalistów ukr. Płaszcz i kokardka 
stały się punktem zaczepienia wielkie
go i żmudnego Sedztowa dla rozw ią
zania zagadki zamachu na śp. Min. 
Pierackiego.

Najbliższa rozprawa wykaże naj
drobniejsze szczegóły, jak władze śled
cze operując na początku tylko płasz
czem, porzuconym przez sprawcę za
machu bombą i wystrzelonemi łuska
mi, doszły do ustalenia wszelkich 
szczegółów, dekonspirujących organi
zację i wykonanie zamachu.
TAJEMNICA SCHRONISKA NOC

LEGOW EGO
Najbliższe ustalenie o zamachu by

ło, że
w schronisku noclegowem w War
szawie przy ul W olskiej 32. mie
szkał przez kilka dni jakiś mło

dzieniec,
który w dniu zabójstw a wyszedł rano 
ze schroniska, pozostaw iając podręczne 
rzeczy i

więcej się nie zgłosił.
Zameldował się on, jako W łodzi

m ierz Olszariski, absolwent gimna
zjalny ze Lwowa, zamieszkały przy u!.

MODNE MATERJ8ŁY
NA PŁASZCZE 

f SUKNIE DAMSKIE

FIRMA

A n to n ie g o
U w i e r y

Lwów, ul. HALICKA 1.

Karpińskiego 21 (Lw ów ). Fakt, że ten 
młody człowiek wtaśn-ie w dniu zabój
stw a wyszedł ze schroniska, do któ
rego więcej nie wrócił, a pozostawił 
w niem swe rzeczy —  stał się powo
dem . rozszyfrowania jego osoby. Trud 
ności były tern większe, że odrazu we 
Lwowie

stwierdzono, iż przy  ul. Karpiń
skiego wogółe nie mieszka żaden 
Olszański, a p rzy  te j ulicy nie ist

nieje też wogółe dom. Nr. 21.
W  teczce Olszańskiego znajdywały 

się drobiazgi toaletowe, m. in. pasta  do 
zębów jednej z firm lwowskich. Poza 
tern znaleziono koszulę, różniącą się 
wybitnie od zwykłych koszul fabrycz
nych, i

ten fak t stał się również ważnym  
pomostem do dekonspirocji Ol

szańskiego.
Rozprawa wykaże w  jaki sposób 

ustalono, że 
Olszański —  to bezpośredni spra
wca morderstwa, którego praw 
dziwe nazw isko brzmi: Grzegorz 
(H ryć) Maciejko, urodzony w 
sierpniu 1913 roku w  Szczercu  

pod Lwowem.
Maciejko dokonawszy zamachu prze 

bywał jeszcze dłuższy ozas w  Polsce, 
a następnie

uciekł p rzez zieloną granicę do  
Czechosłowacji i dotąd przebyw a  

zagranicą.

OSKARŻENIE.
Przed Sąoiem warszaw skim  stanie 

12 osób, oskarżonych w  sprawie za
machu na śp. Mm. Pierackiego.

Osoby te działały przeważnie na 
terenie Lwowa. S ą  to: Stefan Ban 
dera, lat 26, —  M ikołaj Łebed, 
lat 25, — Dar]a H naikiwska, lał 
23, (córka księdza gr. kat. z  po- 
wiatu kosow skiego), —  Jarosław 
Karpyniec, lat 30, —  M ikołaj Kły  
m yszyn, lat 26, —  Bohdan P it- 
chajny, lat 31, — Iwan Maluca, 
lat 25, —  Jakób Czornyj, lat 28,
—  E agenjusz Kaczmarski, lat 25
—  Roman Mychal, lai 24, —  Ka
tarzyno. Zaryskd, lat 21 ( córka 
profesora gimnazjalnego ze Lwo

w a), —  Jarosław Rak, lat 27. 
Bezpośrednimi organizatoram i zbro

dni na terenie warszawskim byK Łe
bed i Hnatkiwska. B andera był głów
ną postacią, z inicjatywy którego to
czyły się przygotow ania. Inni oskar
żeni, to również wybitni działacze z 
O. U. N., pomocnicy zbrodni. Rozpra
w a wykaże na czem ta  pomoc pole
gała, jak ukrywano się wzajemnie i 
prowadzono konspirację.

UCIECZKA PRZEZ GDAŃSK

Dalszym elementem dekonspiruj ą- 
cym zamachowców stały się obserwa
cje Gdańska, gdzie często przebywa* 
ją tororyści ukraińscy. Policje polska 
ustaliła, że 

po zamachu w G dańsku zapano
wał znam ienny ruch.

Na terenie Gdańska przebywał nie 
jaki Fedyna, który jako wybftoy czło
nek O. U. N. drnia 22 czerwca 1934, 
a więc w 7 dni po zamachu w arszaw 
skim, skontaktował się z jakimś podej 
rżanym towarzyszem. Ustalono, że 

Fedyna, ów nieznany m ężczyzna, 
przybyły św ieżo do Gdańska  i pe 
wna kobieta skontaktowali się ra
zem i wsiedli do pociągu, idącego 
do Zoppot. Byli oni pod obser
wacją, rozmawiali po ukraińsku, 
nieznajomy narazie mężczyzna  
zdradzał wielkie zm ęczenie i a- 

patję.
V/ Zoppot udali się na molo, przy 

którym ^ttał niemiecki statek „Preu- 
seif“ , idący do Swine - Miinde. Nie
znany mężczyzna pożegnał się z Fe- 
dyną i kobietą, w siadł na statek 1 
wkrótce odjechał.

Przedstawiciele polskiej policji, 
zwrócili się natychm iast do W arsza
wy i przekazali swe spostrzeżenia. Ca
ły aparat śledczy został puszczony w 
ruch. Tego samego dima wieczorem 

Urząd śledczy w W arszawie 
zwrócił się telegraficznie do poli-

rządzona w Kiakowie i przewieziona 
do W arszawy. Rozprawa wykaże, żl 
m aterjał znaleziony w laboratorjum 
krakowskiem, pokrywa się w zupełno
ści z częściami bomby, zawiezionej w 
W arszawie.

je s tc m o ą ie i
O t r a m o w h i  o palniku z dwu skrętnego dnnu gazfiw ane , "zydzte la ją , 

w  stosunku do zu tyw anego  p rą d u  za le in ie  od  typu, do  so%  wieccj h t i ia lło ,  
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n S R U M W K I D
cji niemieckiej w Sw ine  -  Miinde 
z  prośbą o aresztowanie podejrza

nego na stożku m ężczyzny  
bezpośrednio po jego przybyciu do 
portu.

O godzinie 5 30 rano policja nie
miecka obstaw iła wejście do portu i 
zatrzym ała podejrzanego. Przy czyn
nościach tych był obecny konsul polski 
w Szczecinie.

Zatrzym any Ukrainiec był bardzo 
zdenerwowany. W ykazał się Iegi-

POMOCNICA W WYKONANIU 
ZBRODNI.

Kobietą, (która w  Gdańsku odpro
w adzała na sta tek  Skybę -  Łebeda 
okazała -się D arją Hnatk-iwską, (lai 
23, córką księdza gr. kat.), zamtesz 
kałą stałe w Smo dnem w  powiecie kc 
-sowsikim. Hnatkiwska towarzyszyła Ł< 
bedowi w W arszawie podczas prowa
dzenia wywiacn przez Łebeda przed 
zamachem. Łebed występował w  W ir-

WODY K W I A T O W E  NA WAGą
1615 mydła, kremy, pudry, szczotki, grzebienie, pnderniczki i t. p. 

poleca po cenach uniżonych

A. PAWLIK
B. DŁUGOLETNI KIEROWNIK Fy BOKOSIFWICZ

Lwów, Hetmańska 6
tym acją na nazw isko „Eugen 

S ky b a “ z  fo tograf ją  własną. 
Dokument wydamy był przez Konsulat 
gen. niemiecki w  Gdańsku, upoważ
niający do odbycia podróży staikiem do 
Swine -  Miinde i na pow rót bez pasz
portu i wizy. Jak się okazałe, 

podpis „Śkyba“ był wpisany nie
wprawnie i sztucznie.

Rozprawa odsłoni wszelkie szcze
góły jak Skyba wszedł w posiadanie 
fałszywych dokumentów. Jeszcze tego 
samego dtijria wieczorem (22 czerwca) 
Skyba został odesłany samolotem do 
W arszaw y. Odmówi! on wyjaśnień. 
Skyba okazał się jako Mikołaj Łebed, 
drugi skolei oskarżony. Łebed wspól
nie z Hnatfciwską organizowali zamach 
na terenie warszawskim. 

LABORATORIUM MATERJAŁÓW 
WYBUCHOWYCH.

Należy pi zypomnieć, że w przed
dzień zamachu na śp. Afin. Pierac
kiego, wykryto w  Krakowie przy Ryn
ku Dąbnickim 13, w  mieszkaniu Kar- 
pynca, laboratorjum małe r ja łów wybu
chowyrh. .

Sprawca zamachu na Ministra 
miał p r z e d e w s z y s tk ie .n  rzucić na 
ul. Foksal 3 bombę, k t ó rP] istotnie 

użył,
lecz bomba ta nie wybuchła. Bomba 
znaleziona w W arszawie, zoStała spo

-szawie na miesiąc przed zamachem, 
jako Swarysrewski, a  Hnatkiwśtoa, ja
ko Kwiedińska. Legitymacje mieli sfał
szowane. W ieczorem po zamachu, Łe- 
ibed i Hnatkiwska wyjechali pociągiem 
pospiesznym H. k lasą ina Hel. Hnat- 
kiwska po spełnieniu swych czynności 
organizacyjnych z ramienia O. U. N. 
ibawiła jakiś czas na beernie Gdańska, 
■następnie drogą specjalnie łamana 
przez Kartuzy, Katowice, Lwów i Ko 
łemyję powrócha do Smcdnego.

Łebed przed zamachem czynił w y
wiady w  W arszaw ie, obserwował Mi- 
•-rniŝ ta Pierackiego, a m. in. 

kilkanaście razy był w kawiarni 
Europejskiej,

gdzie często przebyw ał minister. Łebed 
■był na miejscu zbrodni w pobliżu bez- 
jpośredniego sprawcy Maciejki, jednał 
że w zamieszaniu 9powodu obrania 
(praw dopodobnie) przez Maciejkę in-, 
n-ej drogi ucieczki, aniżejtf była nazna
czona —  Łebed nie zetknął się j-uż z 
M aciejką i razem z Hnatkiwską wyje
chał do Gdańska, aby przedostać się 
za granicę. Maciejko uciekał na w łas
ną rękę.

MACIEJKO Z ROKU 1931

Grzegorz vel Hryć Maciejko, za
mieszkały we Lwc-wie, przy ul. Tea-

((Dalszy ciąg na str. 6-teJu
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(Dalszy ciąg ze lir. 5-tej). 
lyńskiej 5, był czeladnikiem drukar
skim we Lwowie.

Pracował on u swojego wuja 
Czuczmana w zakładzie cynkoli- 

tograficznym  Unja, 
fąko prafkiykant, inkasent i chłopak do 
,posyfki z płacą tygodniową 5 złotych. 
Maciejko już w październiku 1933 
był aresztow any za udział w  U. O. 
N., rozpowszechnianiu ulotek i znisz
czenie godła państwowego. Jednak 
śledztwo zostało umorzone spowodu 
braku poszlak.

Maciejko odiegrał ciekawą ratę w 
roku 1931 w związku z zabójstwem 
Ukraińca Eugenjusza Bereźnickiego, 
który zastrzelony został w czerwcu 
1931 przy ul Grodzickich we Lwowie. 
Bereźnickiego zastrzelił członek U. O. 
W. Mycyk, który po zbrodni uciekał 
ul. Dominikańską.

Ścigany przez policję M ycyk przy  
trzym any jeanak został wiaśnie 
przez Maciejkę, niespodziewając 
się, że  chwyta właśnie członka U.
O. W ., który zastrzelił Bereźnic- 

Kiego,
rozkaz prow idnyka". Gdy M aciej

ko dowiedział się później o  Łem, że 
Mycyk został skazany na 15 lat wię
zienia

mówił, ze  ma w yrzuty sumienia, 
i  że  chciałby się wobec organizacji 

zrehabilitować.
M aciejko zgłosił się później w 

Tttlązku  z projektowanym , poc^ąw s/./ 
od gruonia 1933 zamachem na poasco 
masarza sUtraży więziennej we Lwowie 
Kossobudzkiego.

Maciejko wj stępywał przed zam a
chem n a  terenie lwowskim pod ipseu- 
donimem „G onta". Przygotowując za
mach w arszaw ski Bandera odbył z 
Maciejką killka sporkań we f.w ow e m. 
im. z końcem inaja późnym wieczo- 
rem na ul. Wuleokiej. Inne spotkania 
oaoyw ały się również późnymi wie
czorami na  Górze Straoenia, później 
już po zamachu na rogu ul. P o toc
kiego i Szymonowiczów.

Maciejko bowiem po ucieczce z  
W arszw vy m. in. przebywał jakiś 

czas we Lwowie.
DROGI EKSPERTYZY SĄD OW E| 

W  wielkim procesie ukraińskim w 
W arszawie, dużą rolę odegrają  zna
komite ekspertyzy sądowe, odnośnie 
b^oni, którą operowali Ukraińscy na
cjonaliści. Już nie po raz pierwszy, 
ekspertyzy takie wykazały, że istnieje 
możliwość dojścia przez hrioń, kule i 
łuski do sprawców. U stalenia 'takie 
są w 100 procentach pewne i przed
stawiają albo niezbity dowód rzeczo
wy, albo jeszcze jedno potwierdzenie 
innych dowodów.

Trzeba p zypomnieć, że przed za- 
marhem na śp. min. P ieraek ego zo
stał zastrzelony we Lwowie wśród ra-1 
jemniczych okoliczności młody Ukra
iniec, absolwent gimnazjalny, Jakób 
Baczyńslki. Było to  w  pierwszych 
dniach m aja 1934 w parku  stryj skim. 
Na miejscu zbrodni znaleziono ty lik o 
ruski i pociski, sprawca uciekł wraz 
z bronią. Łuski i pociski te 'znaliazły 
się później w rękach ekspertów. Gdy 
po zamachu na śp. ministra różne łus
ki i pociski znalazły się w badaniu 
ekspertów —  stwierdzono na podsta
wie bardzo żmudnych badań technicz
nych, że

zabójstw a Baczyńskiego we Lw o-

m
OPIEKA NAD DZIECKIEM

Przy opiekowaniu się dzieckiem 
szczególnie troszczyć się należy o’ u- 
trzymanie w czystości i zdrowiu jego 
ciałka, co me iest rzeczą łatwą wobec 
niezwyktoj wrażliwości i delikatności 
skóry dziecka. Aby zapobiec wszelkim 
zaczerwienieniom skóry dziecka, wypa- 
żeniom, odleżynom, zaognieniom, swę- 
tizeniu, zatarciu, — należy dziecko do
kładnie przesypywać Pudrem Bebe Szof- 
m ara od lat przeszło 35 zalecanego 
przez lekarzy speciaiistów. Puder Bebe 
Szofmana delikatny jak nyłek; przesia
ny przez liczne sita- iedwabne, przygo
towany w idealnych warunkacli higie
nicznych, przy zastosowaniu najnowo
cześniejszych maszyn jest doprowadzo
ną do perfekcji zasypka dla dzieci.
1334 Dr. S. A.

wie i śp. min. Pierackiego w W ar
szaw ie dokonano z  tego samego  

pistoletu automatycznego.
Baczyński był oJdawroa przedmio

tem agresywności nacjonalistów Ukra
ińskich, bo już 31 m arca 1934 w 
W ielką sobotę dokonano napadu na 
Baczyńskiego na ul. Dekle-rla i zra
niono go nożami. \V maju Baczyński 
został zastrzelony. Później okazato 
się, na podstawie żmudnego śledźttwa, 
że zamachu na ul. Dekterta dokonał 
m in. Kaczmarski, który występuje w 
procesie warszawskim , drugiego z-ama 
chu rewolwerowego dokonał w Parku 
Stryjslkim oskarżony w procesie w u -  
szawski.n Mychal i niejaki Senkiw.
MALUCA BRAŁ UDZIAŁ W  ZABÓJ- 

STW iE SP. DYR BABIM  
Oskarżony w procesie warszaw 

skim Maluca, w ybitny członek O, U.

| N., którego rolę w  zamachu w arszaw - 
1 skini określi dokładnie rozprawa, 

brał udział w zamachu na śp. dy
rektora gimnazjum, z  ukraińskim  
językiem  w ykładow ym  we Lwowie 

Babija.
Maluca -przyznał się do  współudziału 
w tem zabójstwie Ukraińca.

NOW E SZCZEGÓŁY I KULISY 
Proces o zamach na śp. min. Pie- 

rackiego odsłoni poza samą zbrodnią 
warszaw ską i jej organizacją ze stro
ny O. U. N. — także nowe kulisy i 
szczegóły innych zamachów, dokona
nych na terenie Małopolski W scnod- 
niej przez G. U. N. Np. oskarżony 
Łebed (w  procesie wraszawskim ) jest 
tym, który organizował również zna
ny ńa pad na pocztę w Gródku Jagiel
lońskim z końcem listopada 1932.

Z sali kasyna i Kota Lii. Art.

Lew Tolstsi w świsile
Na marginesie edezytu Teodora Parnickiego

Na dzień 20. b. m. przypada dwudzie- j aywidualności j duszy. Psychologicznie 
stopiędolecte śmierci Lwa Tołstoja. Z tej najciekawszym jest pytanie,
Jkazji znawca literatury rosyjskiej, p. Te- 
odor Parnicki, wygłosił we czwartek w 
Kasynie i Kole literackim interesujący 
odczyt.

P. Parnicki zdobył się na rzecz nie
zwykle odważną: naruszył ugruntowaną 
monumentalność wielkiego myśliciela. 
Tłumaczył, że musi iść własną drogą, je
śli chce sobie oszczędzić zarzutu plagja- 
tu. Wszystko bowiem, co dotycnczas o 
Tołstoju spisano, wszelkte biogiafje, kry 
tyki, traktaty, mimo odmiennej konstruk
cji (Myreżkowskyj, Zweig) cechuje jedna 
kowe ujmowanie zagadnień, pewna wąz- 
kosć i jednostronność opracowanego te
matu. Parnicki wywody swe ujął tak cie
kawie, umotywował tak wnikliwie, tezę 
swą przeprowadził i rozwinął tak kon
sekwentnie, że opuściliśmy saię — nieo
mal — przekonani, z nim zgodni. A fakt 
ten bywa przecież zawsze miarą jakości 
opracowanego materjału.

Prelegent przedstawił n»m Lwa Toł
stoja na bardzo szerokiej płaszczyźnie, 
na tle jego własnych czasów i współcze
snych mu innych wielkich ludzi, na tle 
ostatniego ćwierćwiecza i wszystkich 
tych, którzy bądź t-o pod wpływem jego 
pracować poczęli, bądź też nieświado
mie kontynuują „szkołę" Tołstoja. Co

dlaczego załamanie Tołstoja musia
ło wogóle nastąpić?

Dla jakiej przyczyny ugodziło ono tego 
człowieka, obdarzonego wszystkiemi do
brami doczesnemi, uznanego już za życia 
autorytetem, . pół-bogiem, genjuszem? 
Dlaczego wytrąciło z równowagi tego 
wyorańca losu o niezrównanych możli
wościach

Zważmy tylko: Tołstoj nie uważając 
siebie za literata, osiąga zawrotnie 
szybko szczyty pisarskiego powodzenia. 
Będąc świetnym żołnierzem, niie przeży
wa kompleksu mniej wartościowości ty-cn 
wszystkich, którzy rycerza tylko kreślą. 
Nie wie, co to wysiłek i praca nad rozwo
jem swego talentu, idącego od początku 
po linji najwyższej. Należy do najrzad
szych szczęśliwców piorą, u któ-ych za
mierzenie pokrywa się w pełni z wyko
naniem. Cieszy się pysznem zdrowiem, 
majątkiem, żyoie rodzinne zna tylko w 
najszlachetniejszej jego formie. Rozporzą 
dza tak niewyczerpaną tieścią wewnętrz
ną, że w bohaterze każdego jego dzieła 
można się doszukać wielkiego podobien. 
stwa do artysty, ba, w niektórych dwiie 
postacie — i to kontrastowe — (W ojna 
i Pokój) wyposaża swojemi cechami. 
Jest niezrównanym mistrzem scen Dataii-

ciekawsze: p. Parnicki nie podszedł do 
postaci Tołstoja jak do uznanego już za 
życia i za życia plony zbierającego pisa
rza, lecz pod kątem legendy, która, nie
śmiertelność jego kuła, 

zajął się przedewszystkiem jego tra- 
gedją, szarpiącą go i rozdzierającą 

duazę artysty na strzępy.
Tylko bowiem te dwa pojęcia, dziś juz 
organicznie związane z nazwiskiem Toł
stoja, nie uległy wpływowi czasu. 
Wszystko inne, czy to będą hasła, gło
szone przez Tołstoja — reformatora, 
czy kierunki, zalecane przez Tołstoja

stycznych, szerokiego tła obyczajowego, 
najsubtelniejszem dłutem rzeźbi ludzkie 
charaktery.

A jednak wszystko tc  nie wystarcza, 
by Tołstojowi _ człowiekowi dać 

zadowolenie, harmonję ducha 
i spokój.

Tragedja Tołstoja ma swe uzasadnienie 
— w reakcji jego witalnej struktury. U 
innej jednostki tlący się kryzys dałby się 
może zasypać popiołem oportunizmu. Je
go wstrząs mógł być właśnie taki — al
bo żaden. Musiał go przerzucić z jedne
go krańca na drugi. Musiał gc opanować

nauczyciela, czy jego światopogląd, jego j z taką samą gwałtownością, z jaką daw- 
własna wizja przyszłości — nić z tego j niej czerpał z życia, z jaką się życiu da
nie ostało cię przed naporem rzeczywi. j wał. Mógł jedynie na gruzacn przeszło-
stości.

Ostatnich dwadzieścia pięć lat — w 
Europie w ogólności, w Rosji w szcze
gólności — zbyt obfitowało w wydarza
nia, przewroty, w rewolucji, zbyt u°z- 
względnie burzyło dawne świętości i ide
ały, by pewna chociażby tołstojowska 
platforma mogła pozostać nietknięta. Z 
perspektywy naszego czasu proroctwa 
Tołstoja okazują się conajmniej krótko
wzroczne, wiara — w wielu wypadkach 
— ufundowana na kruchych podstawach, 
zamierzenia nie dość dojrzała. Współcze_ 
sny Tołstojowi świat dał się. niemi por
wać. My, krytykując je, m usir-- jednak 
podkreślić i przyznać, że potęgowały one 
zmagania pisarza, że pogłębiały jego 
walki ze sobą i przeciw subie, walki, któ
rych ostatnim wyrazem stała się drama- 
tyczna. śmiercią zakończona ucieczka te
go 82-Ietniego starca.

Na szeroki, bujny nurt legendy toł- 
stojowskiej złożyły się dwa okresy: Epos 
jego bogatego żywota i dramat jego in-

J ści walczyć o prawo nowego bytu.
Tragedję Tołstoja określił prelegent 

jako straszliwszą od konfliktów starożyt 
pych bohaterów. Tamci załamywali się 
pod brzemieniem losu, byli ofiarą prze
znaczenia, podczas gdy racjonalista — 
Tołstoj sam ją — do pewnego stopr ia — 
w sobie wykarmlł, przygotował, gdy 

doznana wizja śmierci, a potem u- 
świadutniona sobie nicość i przej- 
ściowość człowieka coraz głębiej się 

w niego wżerać ooczęły.
Tę chwilę należy uważać za punkt zwrot 
ny w twórczości artysty, w jego dzia
łalności społecznej i reformatorskiej, w 
jego stosunku do życia i tego wszystkie- 
co ono daje. Zaczyna się surowe, asce
tyczne ,,nawrócenie" Tołstoja, które mu 
każe myśleć, odczuwać, pracować i żyć 
wedle zupełnie odmiennych kategorii. 
Normuje życie erotyczne najbezwzględ- 
niejszemi przepisami, chociaż jęgo doj
rzała męskość buntuje się przeciw temu, 
a opisywane przez niego sceny mśłosnc

należą do pereł literatury światowej. 
Każe mu potępiać wojnę, jakkolwiek 
czuje się z krwi i kości żołnierzem

i jest najdoskonalszym odtwórcą typów 
i środowisk wojennych. Ż yw  pogańskie 
umiłowanie przyrody, a wie, że głoszona 
przez niego ewangelja, że indywidualnie 
przez ntogo pojęty chrystjanizm stoją po
nad tem. W tym okresie zaznacza się 
najdobitniej — granicząca z groteską — 
niewspółmierność pomiędzy jego ideami, 
a trybem prowadzonego życia — i aż się 
prosi nazwisko Dostojewskiego. On bo
wiem przeżył całą gehennę, do której Toł 
stoj przez długie lata nie miał odwagi 
podejść z bliska. A gdy potem dusza wy
zwoliła się z obaw, pogańskie ciało 
śmiercią wyraziło swój sprzeciw.

Z doktryn filozofa — Tołstoja wię
ksza część uległa bankructwu.

Jako pierwszy padł jego szlachetny 
pacyfizm, na który Europa odpowie

działa wojną światową.
Inne znalazły swe zaprzeczenie bądźto 
w terrorze, rozwiniętym przez lud rosyj
ski, o gołębiem — wediug Tołstoja — 
sercu, bądźto w wartościach takich, jak 
militaryzm. które wbrew przewidywa
niom Tołstoja, poważnie po wojnie poć 
skoczyły w kursie. Czyżby to wszystko 
zmniejszało wielkość jego umysłu? Sta
nowczo nie Jeśli nawet dziś wiemy, że 
r..e Tołstoj, lecz Dostojewski przewidział 
oblicze powojennej Rosji, jeśli na tle te
raźniejszości trudno nam o ocenę jego 
odwagi i bliscy jesteśmy dopatrywania 
się u ifgo najgłębszego myśliciela pory
wów Don Kiszota, nie zraczy to, aby 

wolno było deprecjonować próby, które 
tak dobrowolnie wziął na siebie.

Jeśli chodzi o pozycję literacką, wy
daje się być Tołstoj wieczny. Ciekawe, 
że przypada mu to właśnie w dziedzinie, 
do Której się najmniej przyznawał. Tu 
ma zapewniony autorytet, a powieści je
go genjalnego pióra — aktualność i po
dziw. I nie tylko to. Żadne inne, lecz wła
śnie one swym niesłabnącym czarem za- 
pładmiają umysły współczesne tej miary, 
co Szołochowa, Aleksy Tołstoj, Ałdanow, 
MarJa Dąbrowska cży Romain Rolland.

Tem twierdzeniem zakończy? prele
gent swój inteligentny odczyt. Dał nam 
najwyraźniejszy przekrój indywidualno
ści i pracy Toistója. Wyjaśnił niejedną 
zagadkę unoszącą się nad tym człowie
kiem — mitem, uprzystępnił niejedną 
trudność. Słuchaczy było mało. Jak na 
wykład tej klasy stanowczo — za mało.

E. J.

P pn o m ow o n1 Z f l ł ł M

ELIZJUM
przedtem J. Kurkowski

Lwów, ul. Sobieskiego 9.
Telefen biura 28<M0, dyżur nocny 292-92 

p e le c a :
swe newocr.egne u rząazen a  pejjrzebe- 
we, trum ny peznańukie i tuteisze 
Urządza eksnumocje i przywóz zwło1-. 
W szelkie formaloaśei załatwia we 
vł«»nvm zakresie. — U słupa pe łna  
p ie tyzm u. Ceny n a ;n iż r z -  — oloi

w s o ł a t -  1.f» 0

Osj grosz na LOPP.
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rabela rowego podatku dochodowego
Nł piątkowem posiedzeniu Rady Mi

nistrów uchwalony został projekt dekre- 
tu Prez. Rzplitej nowelizujący ustawę 
o podatku dochodowym. Noweia przewi
duje zmiany zarówno dla dochodów fun
dowanych jak i dla dochodów niefundo- 
wanych t. j. pracy najemnej.

Nowela znosi podatek kryzysowy je
dnocześnie zaś podwyższa wydatnie 
stawkę podatku dochodowego.

Dla orjentacji jakie zmiany w przy. 
szłości nastąpią, podajemy poniżej 
tabelę.

DOCHÓD MIESIĘCZNY ZŁ.
OD 1 DO

125,— — 133,--
134,— — 141,66
141,66 — 150,—
150,— — 158,33
158,33 — 166,67
166 67 — 175,—
1 7 5 ,- — 188,33
188,33 — 191,67
191,67 — 200,—
200 — ___ 207.33
207.33 — 216,66
216,66 — 225 —
225,— — 233,33
233,33 ___ 241,67
241,67 — 250,—
250,— — 258,33
z58,33 — 266 67

266,67 — 288,33
288,33 — 300—
300,— — 316,67
31667 — 333,—
338.— — 350 —
350,— — 366.66
366,66 — 400,—
400,— — 433,33
433,33 — 466,66
466,66 — 500,—
500 — — 533,33
533,33 — 566,66
566,66 __ 6u0 ,—
600,— __ 633,33
633,33 ___ 666,0 '

066,66 — 733,33
733 33 — 800,—
800,— 866,66
866,66 — 933,33
933,33 — 1 .000,—

1 .000,— — 1.080.33
1.500,— — 1.580,33

2 .000,— — 2.166,—
3.000,— — 3.156,60
4 000,— — 4,333.33
5.000 — — 5,333,33
6.000,— — 6,666,66
7.000,— — 7,666,66

10 .000,— — 10 ,666.66
15.000,— • 20,000,—
20,000,— ■ i dalej

chcraaow s staw ka Scalony
doeh .p lua  Jo d . kryz. pod doch. proc

--- — 1 ,0
--- — 1 ,2
--- — 1 4
--- — 1 ,6
--- — 1 8
--- — 2 , 0
--- —* 2 , 2
--- — 2 ,4
---r — 2 6
- - — 2 , 8
1 ,5 0 , 5 3 , 0
1 .6 0 , 5 3 , 2

1 ,7 0 , 5 3 , 4

1 ,8 0 , 5 3 , 6
1 ,9 0 , 5 3 , 8

2 , 0 0 . 5 4 , 0

2 ,1 0 , 5 4 , 2

2 . 2 0 , 5 4 , 4 ,

2 . 3 0 , 5 4 . 6
2 , 4 1 , 0 4 , 8

2 , 5 1 ,0 5 . 0
2 , 6 1 , 0 5 . 2

2 . 7 1 , 0 5 ,4

2 , 8 1 ,0 5 , 6

2 . 9 1 ,0 5 8

3 , 0 1 ,0 6 , 0

3 ,1 1 , 0 6 , 2

3 ,2 1 , 0 6 . 4

3 , 3 1 , 0 6 , 0

3 , 4 1 , 0 6 , 8

3 , 5 1 ,0 7 ,1

3 . 6 1 , 0 7 , 2

3 9 1 ,0 ~ ,8

4 .1 1 .0 8 2

4 . 3 1.0 8 , 6

4 0 2 0 9,2
4 9 2 0 98
53 2.0 10.6
7 <1 2.0 1 4 ,8

S.6 2,0 17 .
10.7 2,5 m  4

1 2 .3 2.5 24.6
13 6 3,0 2 7 , 2

1 5 ,1 , 3 , 0 3 0 , 2

17,2 4.0 34.2
190 5,0 38,0
22,2 6,0 414
25,0 9,0 50,0

OBECNIE PODATEK BĘDZIE W7
PRZY DOCHuDZIE MIESIĘC

Zł. 130.— — Zł. 130
Zf. 140,— — Zł. 1.58
Zł. 150.— — Zł. 2.10
Zł. 160 — — Zł. 2 88
Zł. 170.— — Zł. 3.40
Zł. 180.— — Zf. 396
Zł. 190 — — Zł. 4.56
Zł 200— — Zł. 5.20
Zł. 2 10 .— — Zł. 6.30
Zł. 220.— — Zł. 7.04
Zł. 230.— — Zł. 7.82
Zł. 240— — Zł. 8.64
Zf. 250— — Zł. 9.50
Zł. 260.— — Zł. IG.92
Zł. 270.— — Zl. 11.80
Zł. 280.— — Zt. 12.32
Zł. 290.— — Zł. 13.34
Zł. 300.— — Zł. 13.30
Zł. 310.— — Zł. 14 88
Zł. 32u.— — Zł. 16 —
Zł. 330 — — Zł. 16.50
Zł. 340.— — Zł. 17.68
Zł. 350.— — Zł. 18 20
Zł. 160.— — Zł. 19 40
Zł. 370.— — Zł. 20.72
Zł. 380.— . — Zł. 21.28
Zł. 390 — — Ż1. 21 81
Zl. 400.— — Zł. 22 40
Zł. 410.— — Zł. 23.78
Zł. 420— — Zł. 23.52
Zł 430 — — Zł. 24.94
Zł. 440.— — Zł. 26 40
Zł. 450.— — Zł. 27—
Zł. 460.— — Zł. 27 60
Zl 470— — Zf. 29.14
Zł. 480.— — Zł. 29.76
Zł. 490.— — Zf. 30.38
Zł. 500.— — Zł. 31 —
Zł. 510.— — Zł. 32 61
Zł. 520.— _ Zł. 33.28
Zł. 530.— — Zł. 33.92
Zł. 540.— — Zł. 35 64
Zf 550.— — Zł. 36 30
Zł. 560.— — Zł. 36 96
Zf. 570.— — Zł. 38.76
Zł. 580.— — Zł 39 44
Zł. 590— — Zł. -:o.i2
Zł. 600 — — Zł, 40 80
Zł. 610— — Zł. 43 31
Zł. 620— .— Zł. 44 02
Zł. 630.— — Zł. 44.73
Zł. 640 — — Zł. 46.08
Zł. 650.— — Zł. 46.80
z> 660.— — Zł. 47.52
Zł. 670— — Zł. 52.26
Zł. 680 — — Zł. 53.04
Zł. 690.— .— Zł. 53 82
Zł. 700.— — Zł. 54 60
Zł. 710.— — Z!. 55.38
Zł. 720.— — Zł. 56.16
Zł. 730.— — Zł. 56.94
Zł. 740 — — Zł. 60.68
Zł. 750— — Zł. 61.50
Zł. 760.— — Zł. 62 32
Zł. 770.— — Zł, 63.14
Zł. 780.— — Zł. 63 96
Zł. 790— — Zł. 64.78
Zł. 800.— _ Zl. 68 80
Zł. 810.—. — Zł. 69 66
Zł 820.— — Zł. 70.52
Zł. 830.— — Zł. 71.38
Zł. 840 — — Zł. 72.24
Zi. 850.— — Zł. 73.10
Zł. 860.— — Zł. 73.96
Zł. 870. - — Zł. 80.04

Zł.
Zł.
Zł.
Zł.

8 8 0 .—
890.—
900.—
910.—

Zł.
Zł.
Zł.
Zł.

80.96
81.88
82.80
83.72

Zł. 9?0 — _ Zł. 84 64
Zł. 930.— — Zł. 85 56
Zł. 940.— — Zł. 92.12
Zł. 950.— — Zł. 93 10
Zł. 960 — — . Zł. 93.08
Zł. 970.— — Zł 95.06
Zł. 980 — — Zł. 96.04
Zł. 990.— — Zł. 97.02
Zł. 1000.— — Zf. 106.—

A M B A S A D O R
uAMDOWV r

Z 5 ^ ,  PROSTO W N ICZĄ

S P t C l A L
3 LAMPOWY-
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Z A N fM K U P IS Z  M A S Z  ODBIORNIK WYPRÓBUJ INŃE

Jak bedzietny płacili komorne?
W  Dzienniku Ustaw z dnia 15 om. % rzecz zrównoważenia

ogłoszony został dekret' Prezydenta 
Rzeczypospolitej w sprawie obniżenia 
komornego oraz zmiany ustawy o o- 
chronie lokatorów'.

Przepisy tego dekretu p o s ta n a w ia  
obniżenie podstawowego komornego 
ntisezkar. i lokali podlegających ustaw, 
o ochronie lokatorów* przyczem obniż
ka ta wynosić będaie dla mieszikań 
3-izoowych (2-poKojowych) i mniej
szych —  15 proc., dla mieszkań więk

budżetu państwo 
wego.

Obniżenie komornego nie powoduje 
zmiany podstawy wymiaru podatku od 
nieruchomości i podatku od lokali na 
rok 1935.

Jednocześnie z pod ustawy o ocnro 
nie lokatorów, zostaną wyjęte mieszka
nia złożone z 6 pokojów i większe, 
mieszkania rfjmejsze powstałe z przebu 
dowy większych mieszkań dokonanej 
po dniu 1 grudnia 1935 oraz Tokale

H a m ie r a E ®  ż ó ł c i o w e
C H O L E K  IN A Z  A H. Niemojewskiego1575

Stosujcie
zioła

row«tajq -yskutek złego  
funkcjonowania w ^t/oby

szych oraz lokali przemysłowych i han 
dlowych firm, które zostały zaliczone 
w roku bież. do 7 i 8-ej kategorji 
przemysłowej i 4-ej kategorji handlo
wej —  10  procent.

Komorne za lokale w całości hub w 
częśc’ po dna jęte ulegnie obniżeniu w 
tym samym stosunku, co komorne pla 
cone przez lokatora.

Komorne w budynkach, me podle
gających ustawie o ochronie lokato
rów, a należących do skarbu państwa, 
banków państiwowych, związków sa
morządu terytorialnego, zakładów u- 
bezpieczeń społecznych oraz innych 
instytucyj praw a publicznego obniżone 
zostanie w analcflgifzny sposób, a więc 
dla mieszkań 3-izbov ych (2-pokojo- 
wych) i mniejszych o 15 proc., dla 
mieszkań 4-izbówych (3 - pokojo
wych) i większych o 10 prcc. w do
mach należących do zakładów ufcez- 
piecztń społecznych obniżka nastąpi 
w s :osuin,ku do komornego z grudnia 
1934 roku.

Zniżki te wprowadzone zostają na 
okres oo dnia 1 grudnia 1935 roku do 
dnia 30 listopad’ 1937 roku, a więc 
w okresie, w  kiórym wprow adzone 
zostają nowe obciążenia podatkowe na

s u m u s A
K e m g a r n y

P o k r y c i s
Szewioty 
a futra

UBRANIA--RAGLANY
Mundurki i płaszcze słudenckie 

Spodnie narciarskie

P Ł A S Z C Z E  DAMSKIE
po cenach najniższych poleca

R U D O L F

Switaiski
Hotelem George'a

większych przedsiębiorstw  i handlo
wych (z wyjątkiem lokalów p rzeasę- 
brorsrw przemysłowych 7 i 8 kategorj*' 
i handlowych 4 kategorji).

W ypowiedzenie umów najmu mie
szkań oraz lokali przemysłowych i h a n -  
dłowych wyłączorj-ch z poa ustawy o 
och-orne lokatorów, nie może nastąpić 
w terminie wcześniejszym, niż: co do 
mieszkań na dzień 30 czerwca 1936. 
roku, co do lokali przemysłowych i 
handlowych na dzień 30 września 
iy36 roku.

Przepisy uśtawy o  ochronie loka
torów z 1924 roku nie mają zastosowa 
;nia na terenie woj. śląsknego, gdzie o- 
bowiązuje śląska ustawa o ochronie 
lokatorów z 1926 roku. ■ Analogiczne 
przepisy o obniżce komornego i zmia
nie ustawy o  ochronie lokakorów m i- 
ją być wprowadzone do śląskiej usną- 
wy o ochronie lokatorów w drodze 
nowelizacji tej ustawy przez Sejm 
śląski.

Na terenie woj. śląskiego obowią
zywać więc będą 'tylko te przepisy o- 
mawianego dekretu, 'które wprowa
dzają obniżkę komornego w budynkach 
nie podlegających ustawie o ochronie 
lokatorów, a należących do skarbu 
państwa banków państwowych, związ
ku samorządu *tierytorjalriego, zakła
dów ubezpieczeń społecznych oraz in
nych mstvtucvj prawa publicznego.

CZYTS LNICY!
Żądajcie „ K u r i e r a  
L w o w s k i e g o "  we 
wszystkich kawiar
niach, restauracjach 
kioskach, na dworcach 
kolejowych i urzędach 
pocztowych!

I 1U

Sienkiewicza 5
to krótkie!

-  Straconych 
nie kupisz złomem,

Z yiasa
cnvtl
wię«

pomny na to ceń Twój czaa* 
Podróżuj tylko samolotem,*
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Wsch. sł. g £' 17 m 
Za jh. sł. g. 3*54 m.

Niedziela
Grzegorza 

Poniedr. O dsna I

OBIAD N i 3 OSÓB. — Kuropatwy 
w słonhiCe ze śmietaną. Proporcje: 3 ku
ropatwy, */| kg skińmy, 2 łyżki masła, 
1/4 litra kwaśnej śmietany, sól. Kuro
patwy oskubać, wyczyścić, opłókać w 
zimnej wodzie : uformować w ten spo
sób, źe skrzydełka wykręca się pod 
grzbiet, a nóżki przetyka przez przekłu
tą błonę brzuszną. Następnie nasolić, o- 
winąc w cenko SKrojone plastry słoni
ny, powiązać bawełną i smażyć na maśle 
na silnym ogniu. Gdy po 20—30 minu
tach kuropatwy będą miękkie, zalać je 
kwaterką kwaśnej śmietany i dusić jesz
cze 10—15 minu1 27383

REPERTIUR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Niedziela, 17. 11. g. 12 poł. Teatr 
Ortyma dla dzieci: Bajki. Po raz drugi 
i ostatni.

Niedziela, 17. 11, g. 3.30 „Wielki 
Fryderyk". Ostatni występ Ludwika Sol
skiego. Ab. 4.

Niedziela, 17. 11. g. 8 „Rewizor".
Poniedziałek, 18. 11. g. 8 „Rewizor". 

Ab. 5.
Wtorek, 19. 11. g. 8 Wesoły wieczór 

■pieśni, tańca, humoru.
Środa, 20. 11. g. 8 „Rewizor". Ab. 5.
CzwarteK, 21. U . g 8 „Awantura 

w raju". Ceny najniższe.

CY6ANERJALwów, Hotel Krakowsi
to najtańszy I najelegautsz 
lokal rozrywkowy

TEATR ROZMaI i OOCI
nieczynny.

M U N D U R K I
i fartuszki szkolne

w wielkim wyborze

S T A R S I
REPERTUAR KINOTEATRÓW

APOLl O: „Księżniczka Czardasza" z 
Martą Eggerth.

ATLANTIC: „Złote jezioro” (So widno
— Moskwa.)

CASINO: „Ser, nocy letniej" Szekspira, 
reź. Reinhaidfa.

CHIMERA: „Ostatnia serenada“. 
COLOSSEUM: „A-B-C Miłości", rewja 

„Certyfikafen".
GRAŻYNA: „Miłostki" (Liebelei) 
KOPF.RNIK: „Bengali"
MARYSIEŃKA: „Bengali".
MUZA: „Mężowie do wyboru"
PAŁACE: „Epizod" z Paulą Wessely. 
PAN: „Audjencja w Isrh'u“ Schabol i 

At Eggerf.
PAX: „Eskimo" oraz dodatek.
RAJ: „Melodje cygańskie".
STYLOWY: „To lubią mężczyźni" — 

l rewja
ŚWIT: „Dwie Joasie" z J. Smosarską. 
TON: Rumba — Taniec miłości. 
WANDA: „A. B. C. Miłości" oraz „Twe 

usta kłamią".

Magazyn pościeli R. DRŻAŁA
Lwów, Chorążczyzny 5. poleca kołdry, 
materace, przerabia kołdry po 4 zł. ma
terace po 6 zł. przyjmuje pierze do pra
nia lei. 294-81. 837

Dziś w radjo:
PARDON, CZY PAN BOUBOULE?".

Tragikomiczne przygody francuskiego 
piosenkarza Bouboule‘a w Polsce z po
wodu braku dokumentów podróżnych — 
■oto treść lekkiej, wesołej audycji. „Par
don — czy Bouboule?", którą rozgłośnia 
lwowska nada na wszystkie rozgłośnie 
Polskiego Radia dziś.

WESOŁA LWOWSKA FALA. Wesoła 
lwowska Fala, którą usłyszą radjosłucha 
cre dziś, w niedzielę o godz. 19.30. przy
niesie rcwję humoru i piosenki lwow
skiej, p. t.: „Nad piękną, .mądrą". Peł- 
twią"

„P \D ŚNIEG...", ŻEROMSKIEGO 
W T. IZE WYOBRAŹNI. Dziesięcio
leciu śTnrJrci wielkiego autora „Popio
łów", czci Polskie Radio całym, szere-!

(a) Wczoraj- przed południem ul. 
Janowska była widownią niesamowite
go pościgu: jezdnią biegł robotnik miej 
ski, zamiatacz ulicy, Stanisław Kudyba 
a za nim, starając się go do pędzić, 

ze sztyletem  w ręku jakiś osobnik 
jak się okazało później, jun  R o
land (ul. D ekerta 24), woźnica, 
zajęty u Bronisława Engla (ul.

Kopernika 56).

W śród wołania o  pomoc biegł prze 
rażony Kudyba a za nim, już go dopę 
dzając, jakiemś dzikiem podnieceniem 
owładnięty napstnik, Szczęśliwym zbie 
giem okoliczności, jakby z pod ziemi 
wyrósł w tej niesamowitej chwili poste 
runkowy, którego zjawienie się ostudzi 
ło napastnika w miejscu.

Jak okazały dochodzenia, Kudyba 
zamiatał ulicę i splunął w pewnej

.chw il przed nadjeżdżającym  wozem 1 
zaledwie to uczynił gdy najechał na 
niego wóz, kierowany przez Rolanda. 
W ówczas Kurdyba miotłą uderzył po 
plecach Rolanda, a ten zeskoczywszy z 
wozu, wyciągnął sztylet, by w ten 
dzik: spccób załatwić z zamiataczem 
przygodny porachunek osobisty. Dal
szy ciąg 9prawy wiadomy. Roland zo
stał aresztow any i odstawiony do a- 
resztów' policyjnych.

(a) W strząsający wypadek wyda
rzył się w dniu wczorajszym o godz. 
6-ej. min. 20. wieczorem na ul. Łycza
kowskiej naprzeciw kamienicy nr. 3. Ze 
znajdującego się w tej kamienicy „salo
nu fryzjerskiego" — wyszedł starszy 
mężczyzna, który zeszedł z chodnika na 
jezdnię i znalazł się na torze tramwajo
wym w chwili, gdy w kierunku rmasta 
z Łyczakowa 

nadieżdżal wóz tramwajowy nr. 163 
linjl „8", prowadzony przez moto

rowego Bazylego Jakubowskiego. 
Uderzony przodem wozu mężczyzna 

ów upadł na bruk i wówczas 
momentalnie dostał s’ę pod deskę 

ochronną.
Motorowy wstrzymywał usilnie wóz, 
który nieszczęsnego wlókł na przestrze
ni 6 m. 60 cm.

Po zatrzymaniu wozu okazało się że 
trup owego mężczyzny znajduje się pod 
wozem.

Zawezwani strażacy pożarni zajęli 
się wydobyciem trupa z pod wozu, 
co uskutecznili pr. wyłamaniu bocz

nej deski.
Gdv zwłoki wydobyto z pod wozu, 

stwierdzono, że 
koło przednie odcięło denatowi gło
wę, którą wóz wlókł zatrzymana na 
tylnem sprzęgle, rozwaloną 1 oskal
powaną. Lewa noga została odciętą

S z l a f r o k
I pyjamy tkiedęc*
U f f l  S T A R K
Pończochy* Bielizna damska 
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giem audycyj 'literackich. Między innemi 
T eatr Wyobraźni nadaje dnia 17. listo
pada o godz. 13.00 fragment utworu sce
nicznego, „Ponad śnieg". Drugą audy
cją poświęconą Żeromskiemu w tym dniu 
będzie o godz. 14.00 odczytanie fragmen 
tu z „Ludzie bezdomni".

„KAPITAN STATKU SILVEK*NG“ w
Teatrze Wyobraźni. Dziś, o godz. 18.30 
Teatr Wyobraźni wznawia .słuchowisko 
, Kapitan Silveking“, Rudolfa Sterna, je
dnego ze znanych literatów radjowych 
niemieckich. Słuchowisko to stanowi ro
dzaj reportażu morskiego o silnem, dra- 
matycznem napięaiu.

KOMUNIKAT TEATRÓW MIEJSKICH
W NIEDZIELĘ POPOŁUDNIU SOLSKI

Chcąc umożliwić wszystkim tym, którzy 
mieszkając na peryferjach, nie mogą wie 
czorem iść do teatru, zobaczenie Ludwi
ka Solskiego w nieśmiertelnej jego krea
cji, jako Fryderyka IŁ, w sztuce Nowa- 
czyńskiego „Wielki Fryderyk", Dyrekcja 
Teatrów Miejskich uprosiła wielkiego ar
tystę, by zechciał zagrać raz jeszcze w 
niedzielę, dnia 17 listopada popołudniu 
o godz. 3.30 w Teatrze Wielkim.

W NIEDZIELĘ PRZEDSTAWIENIE 
TATRU ORTYMA DLA DZIECI. Sławny 
teaf- T. Ortyma dla dzieci wystąpi gościn 
nie we Lwowie w niedzielę o g. 12 w 
południe w Teatrze Wielkim W progra
mie aż 3 bajki wystawione wspaniale we 
własnych dekoracjach •• „śpiąca królew
na i lotnik" „Czerwony Kapturek" oraz 
„Skarb, wióżkl". j

przy tułowiu, wnętrzności z rozcię
tego brzucha zostaiy rozrzucone na 

znacznej przestrzeni.
Na miejscu wypadku zjawił się kie

rownik IV. Komisarjatu P. P„ kom. Nie- 
dźwiecki. który zdołał ustalić tożsamość 
osoby denata. Okazało się, że wstrząsa
jącemu wypadkowi uległ 

Kalmen Forst f. Sumf, liczący 65 lat, 
głuchoniemy, bez zajęcia, 

pozostający na utrzymaniu swych sióstr, 
przeważnie

w Hruszowie pod Jaworowem, 
względnie u drugiej siostry. Rebeki Griin 
feldowej we Lwowie (ul. Wąska, 6).

Na kilka godzin unieruchomioną zo
stała linia, na której wydarzył się wypa

dek. Z Dyrekcji przybył dyr. inż. Rusin, 
kom. Niedżwiecki wraz z wywiadowca
mi przeprowadzili wstępne dochodzenia. 
Przy świetle reflektorów z biura kablo
wego zrobiono kilka zdjęć. Na miejscu 
zjawił się brat denata i agnoskował 
zwłoki.

Motorowy przytrzymany
Motorowy Bazyli Jakubowski ucho

dzi za uważnego i ostrożnego pracowni
ka. Gdy nagle Forst znalazł się przed 
wozem, usiłował wóz wstrzymać, Jaku
bowski odprowadzony został do Komi
sarjatu IV., gdzie go poddano przesłu
chaniu, pocztm został zatrzymany.

O goaz. 9-ej usunięto wóz i zabrane 
zwłoki.

Tragiczny wypadek w szitde
(a ) Na sali gimnastycznej szkoły 

powszechnej męskiej im. Marii K onop  
nickiej przy ul. Zielonej 10, wydarzył 
się n.a lekcji ćwiczeń cielesnych t r i r  
giezny wypadek. O południowej porze 
odbywała się lekcja gimmiStyki w kl. III 
pod kierunkiem nauczycielki Marji 
Wołowicz. W  pewnym momencie, gdy 
uczniowie odbywali ćwiczenia na d ra
binie ściernej,

uczeń Zbigniew Ledwin, liczący 
9 lat, syn właściciela składu węgla 
zam. przy ul. O lugosza 26, w cza
sie ćwiczenia spadł z drabinki z  
wysokości zaledwie półmetrowej i 

uderzył głową o podłogę. 
Chłopak doznał v s ‘rząsu mózgu i 

późnym ' wieczorem zakończył życie. 
Był wzorowym uczniem i jedynakiem, 
to też rozpacz rodziców po stracie je
dynego dziecka jest bezgraniczna.

Tragiczny wypadek w szkole bu
dzić musi przygnębiające wrażenie. 
Radzibyśmy uzyskać odpowiedź w tej 
przykrej sprawie na następujące pyta
nie? Czy po upadku chiopca z drabinki 
gdy miał dostać wymiotów, —  zawez-

$ U k i 8 l t k i  d z i e c i ę c e
różnego rodzaju 

do lat 12

warno lekarza szkolnego względnie pr) 
watnego czy też Pogotowie Rabunko
we, które tak doskonale jest zorganizo 
wane w naszem mieście, iż po wez
waniu telefonicznern w kilka minul 
jest na miejscu w ypadku? —  C*y pr z 
wdą jest —  ja.k utrzymuje rodzina — 
że polecono kilku kolegom zatem dzie
ciom śp. Ledwlna odprowadzić do do
mu? —  Mówią dalej, że chłopak, od
prowadzany przez kolep ów pieszo, om 
d'iewał dwukrotnie na ulicy, zanim do
szedł do domu, dokąd bezwłocznie ro
dzice sprowadzili lekarza. Dochodze
nia niewątpliwie użyczą odpowiedzi n? 
powyższe zapytania.

B E R T A ST ARK
Komuirkaty

RAID KAWALERZYSTÓW DO LWO
WA. 1? Brygada kawalerji, stacjonowa
na zdała od Lwowa, urządziła raid kon
ny ofic?rski Jo Lwowa. Przybyło konno 
około 20 oficerów, którzy złożyli wizytę 
o. Woj. Belinie Prażmowskiemu. Raid 
kawaierzystów polskich udał się dosko
nale, wszyscy przybyli do Lwowa ponu- 
mo lalekiej podróży w świetnej formie.

Kawalerzyści złożyli Woj. Belinie 
Prażmowskiemu pięknv podarunek .v 
postaci artystycznie wykonanego ryng- 
ralu, zawierającego emplematy pułków 

brygady kawalerii. Ten uoominek ka
waierzystów miał być oznaką sentymen
tu kawalerji polskiej dla znakomitego 
kawale-zysty pułkownika Beltny Praż- 
mowskłego.

P. Wojewoda podziękował w serde
cznych słowach oficerom za ich trud i 
pamięć i członków raidu podejmował 
herbatą.

Oficerowie 17 brygady kawalerji zło 
żyli we Lwowie jeszcze kilka wizyt i 
podejmowani byli gościnnie przez do
wódcę i oficerów 17. pułku ułanóau.'7

k r o n ik a  k r a k o w s k a

Z POWODU TRUDNOŚCI FIN ANSO 
WYCH POWIESIŁ SIĘ Józef Auerbach, 
współwłaściciel sklepu • btawatnego przy 
A'. Krasińskiego 6. — Również targnął 
się na swoje życie ekspedjent sklepowy
F. S., zażywając 10 „kogutków". Lekarz 
Pogotowia przywrócił go do przytomno
ści.

WÓJT GMINY PODKRAKOWSKIEJ 
STANĄŁ PRZED SĄDEM pod Zarzutem 
sprzeniewierzenia pieniędzy gminnych w 
wysokości 675 zł. Oskarżony Stanisław 
Trębacz jest staruszkiem, bo przekroczył 
70 lat życia. Zasądzono go na 8 mieś 
więzienia.

ZA ZNIEWOLENIE MAŁOLETNIEJ 
DZIEWCZYNY skazał sąd parobka Bro
dę z Magityna na 10 mieś. więzienia. Po 
ogłoszeniu v'yroku zwyrodnialec został 
odprowadzony wproś* do celi.

REPERTUAR KINOTEATROWI
ADRIA: Dzień Wielkiej Przygody 
APOLLO: Epizod
BAGATELA: Poszukiwaczki ziota i rewja 
MUZEUM PRZEMYSŁ.: „Ala w krainie 

cudów".
PROMIEŃ: Kocham wszystkie kobiety 
STELLA: Zamach na gen. Skałlona 
ŚWIT: Karjera (M. Eggerth)
SZTUKA: Kozak i Słowik 
UCIECHA: „Ilonka".
WANDA: „Sen nocy letniej” .
ZORZA: -śluby ułańskie".

Kapelusiki dziewczęce 
i ch łop ięce

1350 w olbrzymim wyborze
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Czwarta M a  Uczelnia we własnym gmachu
Poświęcenie własnego gmachu i inauguracja roku akademickiego w W.S.H.Z.

(n .) Podwójną uroczystość: po
święcenia w łasnego gmachu i inaugu
racji roku akademickiego 1935-36 we 
własnej już auli obchodziła wspaniałe 
się rozw ijająca W yższa Szkoła Han
dlu Zagranicznego we Lwowie.

Uroczystość rozpoczęto mszą św. 
odprawioną rano przez ks. szambt-Iana 
Janickiego w  kościele św. Mikołaja, po  
czem o godzinie 10.30 j. E. Ks. Arcy
biskup Dr. Bolesław Twardow ski do
konał poświęcenia okazałego dwupię
trowego gmachu W . S. H. Z. przy ul. 
SakramenteK 10. Następnie w nowej 
auli odbyła się uroczysta inauguracja. 
Rozpoczęło ją  okolicznościowe prze
mówienie J. E. Ks. Arcyb. Tw ardow 
skiego, który Uczelni udzielił imie
niem Kościoła błogosławieństwa, ży
cząc, aby wychowywała jalku aj lep
szych, jaknaj bardziej uzdolnionych 
pracowników, którzyby dobre imię poi 
Skrego hamdlu d polskiego przemysłu 
rozsławili po  całym  swiecie.

Zkolei po odśpiew aniu przez Chór 
„G audę M ater“ , zabrał głos J. M. 
Rektor W . S. H. Z. Prof. dr. Henryk  
Korowicz, który wstęp swego przemó
w ienia poświęcił pamięci M arszałka J. 
Piłsudskiego, w zyw ając obecnych do 
uczczenia jej chwilą milczenia.

N astępnie powitawszy reprezen
tantów  Duchowieństwa i W ładz w o- 
sobach: Ks. Arcyb. Twardowskiego, 
•zastępcy wojewody, zaśtępcy mm. W. 
R. i O. P., naczelnika J. Stypińskiego, 
prez. Drojanowskiego, J. M. Rektorów 
wyższych uczelni, reprezentantów  i 
przedstawicieli szeregu towarzystw  i 
instyitucyj, przeszedł do  omówienia u- 
roczystości poświęcenia gmachu Uczel
ni. Stanowi ona uwieńczenie czterna
stoletnich wysiłków w kierunku su
miennego zorganizowania wielkiej i po 
żytecznej dla naszego Państw a i N a
rodu instytucji, mającej za zadanie pię 
lęgnowanłe nauki o  gospodarstw ie spo 
łecznem i prywatnem, mającej wycho
wywać obywaueli przygotowanych te
oretycznie, a jednocześnie umiejących 
ze strony praktycznej ujmować wszel
kie zjawiska gospodarcze.

„Z gmachu aziś poświęconego  —  
mówił J. M. —  promieniować bę
dzie w iedza i wychodzić będą lu
dzie, k tórzy O jczyznę naszą dźw i
gać będą i podnosić na w yższe  
szczeble kultury duchowej i maie- 
rjalnej. Szko ła  nasza sku p ia  w 
swych murach m łodzież pochodzą 
cą ze w szystkich niemal zakąt
ków  Polski, jej zasięg nie kończy  
się zatem  tylko na województwach  
południowo -  wschodnich i wscho 
dnich. Zadania wychowawcze Szko  
ły są wielkie, a nie mniejsze są 
także zadania czysto naukowe. 
N ow y gmach otwiera przed S zko 
łą nowe perspektyw y i przyczyni 
się niewątpliwie do je j tozkw itu, 
jakkolw iek niepokrywa on jeszcze  

je j potrzeb“.
Dzięki subwencji Min. W. R. i O. 

P-. oraz ofiarności c«ała ,profesorskie
go, które zrzekło się funduszu emery
talnego przystąoiono do budowy 
gmachu w r. ub. Jest to pierwszy 
etap budowy, następne obejmują roz
budowę lewego skrzydła i nadbudowę. 
Koszt budowy w raz z urządzeniem wy 
nosi 330.000 zł. W  nowym gmachu 
pomieści się na razie ty lk o  część Szko 
ty. albow iem Instytut Towarowy, jak 
niektóre inine zaikładv m usza z powo

du braku m iejsca pozostać w dotych- 
czasowem pomieszczeniu przy ulicy 
Bouirfarda.

Niezwykle doniosłą i żywotną spra 
w ą dla Szikoły jest jej akademizacja  
i uzyskanie prawo, nadaw ania tytułów 
aikademrckieh wychowankom. Czyniono 
w tej sprawie liczne starania, niestety, 
jak  dotąd —  bezskutecznie.

Znakomicie ujęte, hucznem  oklas
kami ustawicznie przeryw ane swe prze 
mówienie zakończył J. M. apelem do 
młodzieży:

„Przygotowujecie się do objęcia 
spuścizny po obecnych pokoleniach, 
pamiętajcie o tem, że  przygotowanie 
musi być głębokie, że  nie m oże ono 
polegać tylko na przyswajaniu sobie 
minimum w iedzy. Szkoła  daje wam  
wykształcenie, potrzebne do spełniania 
W' społeczeństwie przyszłych waszvnj< 
obowiązków. Lecz na tem nie wyczer
puje się je j zadanie. Szko ła  bowiem  
chce być i powinna być także Szkołą  
chaiakterów. Przyszłość Polski zależy  
od siły charakterów jej obywateli, bo 
tylko człowiek z  charakterem potrafi 
stanąć w obronie ideałów, bez których  
życie ludzkie jest jałowe. M usisz za

tem  kochana M łodzieży uczyć się, 
abyś w pogoni 'za chlebem za mater ■ 
jalnemi korzyściami, nie zatiaciła Kar
tu  ducha  —  charakteru.

Gdy w  ten sposób pojm iesz zna
czenie wychowawcze Szkoły, wówczas 
Szkoła  spełni całkowicie swe zadanie, 
a Polska będzie mogła być spokojną  
o swoje przyszłe losy, bo bronić jej 
bęola ludzie silni duchem.

Życzę Ci kochana M łodzieży, abyś 
zrozumiała sens nauki, sens wychowa
nia, a  tem samem i sens życia, i temi 
życzeniam i otwieram rok akademicki 
1935-36“.

Następnie prof. dr. inż. Kazim ierz 
Ihnatowicz wygłosił inaugurdC3rjn y  wy 
kład pt. „Technologia i towaroznaw
stwo w  w yższych szkołach handlo
wych typu akademickiego. Odśpiewa
niem Hymnu Narodowego i „G au- 
doaumus" zakończono piękną uroczy
stość

Zwracało ogólną uwagę, że studen
ci - Żydzi mimo, iż stanowią b. po
ważny odsetek wsi ód słuchaczów W. 
S. H. Z., we wczorajszej uroczystości 
prawie zupełnie udziału nie wzięli...

ubiorów  
m ęskich

i chłopięcych poleca wykwintną garderobą dJa najw ybredniejszych Panów
po cenach niebywale nisk ich  15S9

Nowo otworzony Magazyn
i chłopięcych poleca wykwintną gari 

po cenach nie

m ,. S T R E IT Lwów, ul. Kopernika 4
(róg Szajnochy)

Z Krakowa donoszą:
W czwartek odbyła się w Krakowie 

na Wawelu przedostatnia przed zamk
nięciem trumny Marszałka Piłsudskiego 
komisja lekarska, z udziałem gen. dr. 
Roupperfa, gen. Krzemińskiego, prezesa 
Naczelnej Izby Kontroli Państwa i ks. 
kart. Figlewlcza.

Komisja stwierdziła, że pleśń, która 
wdarła się na skutek pierwotnych nie
szczelności w trumnie srebrnej (wykona
nej w W arszawie) i objęła skrawek

munduru Marszałka, została całkowicie 
opanowana. Obecnie nie stwierdzono 
najmniejszej nawet odrobiny pleśni.

Z chwilą wykonania pokrycia trum
ny, które przygotowuje również KraKÓw, 
dnia 15 grudnia — jak to już donosiliś
my — trumna zostanie zamknięta aż do 
czasu wykonania sarkofagu, w którym 
zostanie umieszczona.

Badanie lekarskie stwierdziło, iż stan 
zabalsamowanych zw.ok jest nadzwy
czaj dobry.

NOWY AKTYWNY

K R E M
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Przy tej okazji należy podkreślić, że 
ks. Michał Rękas, który prowadzi nie
zmordowanie audycje dla chorych, został 
odznaczony złotym Krzyżem Zasługi.

Komunikaty

miesięcznie

Padio Przystęnre dla Wszystkich 
Z l .  2 5 * -  Zl. 3 6 * -  Z«. 5 0 * -

miesięcznie
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m ie a ię a z u ie
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Super-Indnctacee 

3-lamnowv525 A
S n p e r h a t e r o d y n a  

S-lampswy
Produkcja  IM S za ipakajgoa  w szystkich

FOTO-RADJO-PALnCE
Lwćw, pi. Marjjacki 8 (Gmach Sprechera).

k»

Uznanie dia akcji Polskiego Radja
wyraża Ks. Arcybiskup Twardowski

Polskie Radjo otrzymało z Kurji Me- dzie{0: f a l e  r a d j o w e  krzewiły mitość spo- 
fropolifalnej Obrządku Łacińskiego we i jeczną, podnosiły du :ha, jednoczyły ra- 
Lwowie list podpisany przez J. E. Ks. djosłuchaczy z różnych stron kraju, umi-
Arcybiskupa Bolesława Twardowskiego 
z okazji pięciolecia radjowej akcji audy- 
cyj dla chorych.

„Kierownicy Polskiego Radja, udzie
lając swego poparcia tym audycjom, 
współdziałając z niemi, spełnili wielkie

łowaniem jednego ideału. Z okazji pierw
szego pięciolecia tej akcji przesyłam Pol
skiemu Radju najserdeczniejsze wyrazy 
uznania i podziękowania, oraz życzenie 
i błogosławieństwo dla dalszej owocnej 
pracy dla chorych".

NASZ ODCINEK POWIEŚCIOWY
Odcinek powieściowy J. Bieniasza 

„W puszczy nad Salutrukiem*- ukaże się 
we wtorek’ 19 b. m.

WYKŁADY IDEOLOGICZNE O AK
CJI KATOLICKIEJ, urządzone przez Kat. 
Sfow. Mężów we Lwowie odbędą się 
w dniach od 18, XI. do 23. XI. w sali 
parafjamej przy kościele św. Marji Mag
daleny. Celem niniejszych wykładów jest 
zapoznanie szerszych mas mężów kato
lickich we Lwowie z najważniejszemi za
gadnieniami katoLickiemi doby obecnej.

POSIEDZENIE WYDZ. FILOLOG. 
TOW. NAUKOWEGO WE LWOWIE 
odbędzie s.ę 18 bm. o godzinie 17-ej w 
Zakładzie Filologj! polskiej Uniwersyte
tu J. K. (Kościuszki 9. I p ) z następują
cym porządkiem dziennymi 1) Czł. cz. 
Prof. Dr, Ryszard Oanszymiec przedsta
wi: Projekt wydania pisarzy polskc-ła
cińskich 2) Czł. przybr. Dr. Stanisław 
Pilch przedłoży referaty: a) Petronjusz 
w przedstawianiu Tacyta a Sienkiewi
cza, b) Czem byli Ligjowie w rozumie
niu Sienkiewicza?

KASYNO \ KOŁO LITERACKO — 
ARTYSTYCZNE urządza w czwa-tek, 
dnia 21-go bm. o  godzinie 20 ej Uroczy
sty Wieczór ku uczczeniu 50-ltcia twór
czości artystyczne: i działalrości partjo- 
tycznej swego Członka Honorowego 

.Ignacego Paderewskiego. .
W programie uroczystości: 1) Prze

mówienie dr. Stefanji Łobaczewskiej. 2) 
Utwory Paderewskiego: Sonata na skrzy 
pce i forfepian, — solowe utwory for
tepianowe, — pieśni, — wyjat. z ope
ry „Maniru". W ykonawcy' Franciszka 
Plafówna, primadonna ooery lwowskiej 
t warszawskiej, dyr. Tadeusz Gonet, prot 
Leopold Muenzer, prof. dr. Edward 
Sfeinbersrer, 3) Odczyłanie 1 podpisaire 
adresu. Bilety w cenie od 3 zł. do 45 gr. 
do nabycia w p>-zedsp'zedaży w Maga
zynie nut G. Seyfartha, ul. Akademicka 
6, — w dniu odczytu przy kasie w Ka
synie i Kofe Liferacko-A'Tvsfvczpr*n

POL. TOW. POLITECHNICZNE za
wiadamia swych Członków ,że w ponie. 
działek, dnia 18. b. m. odbędzie się sta
raniem Sekcji Automobilowo .  Lotniczej 
P. T. P., w sali wykładowej Laborato
rium Maszynowego P. L. (ul. Ujejskie
go 5), odczyt p. Zbigniewa Krzywobłoc. 
kiego asystenta I. T. S. p. t.: „Teorja u- 
życia i rozwój światowego lotnictwa woj 
sitowego*.

Początek punktualnie o  godz. 18.30. 
Goście wprowadzeni przez Członków mi
le widzieni.

WYNIK ZBIÓRKI XII. TYGODNIA
L. O. P. P. Zarząd Okręgu Wojewódz
kiego L. O. P. P. we Lwowie zawiada
mia. że zbiórka uliczna, przeprowadzona 
we Lwowie w „XII. Tygodniu LOPP" 
w dniach od 13 do 20 październiKa 1935 
roku, przyniosła dochodu 2.092.71 zł. Ze 
sprzedaży nalepek i inych uzyskano 919 
zł. 40 gr. — Zarząd Okręgu Wojewódz
kiego LOPP składa ofiarodawcom i fym 
wszystkim, którzy przyczynili się do po
wodzenia „XII. Tygodnia LOPP." ser
deczne podziękowanie.
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naiwTgo jnie; w firmie

TELE-RflDJO
Marjan Kub i szyn i S-ka
Lw ów , C ho i-ą iczyzna  ł  

Uwaga na adrao "
Telefon 205-23.

Z Ł O T O ,  S R E B R O ,  Z E G A R K I
poleca tanio

w ł . b u s z e k  Lwfir, Akademia 6
fjaprawa zegarków i biiuterjl. — Tel. 21o-4ó

P A R A S O L E ,  P A R A S O L K I
Parasole ogrodowe i miernicze, naprawy, po

krycia —  poleca jedyna Katelickc Firma
DADAfSnil« MARJA B E M O W A  

H r A K A W U N  lwów w a ł o w a  9
1271

aecoa jesianny t zimowy 
modnych fasonach 

S  Fabryczny S k ł a d  
LWÓW,  

uL H a l i c k a 4

J o t  nadeszły

KAPELUSZE
KcA?EAL?SE2IB.KflFKfl

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ k r a w a t y
po cenach niskich poleca ^  5

tt Mokrzycki, HDtOWikiego Z tli. 242-37

Ł CONRAD KAIM i SYN
Lwów, Kopernika 11.

FORTEPIANY, PIANINA, GRA- 
MCFONY, PŁYTY. 

N A J M I Ę K S Z Y  WY B ÓR .
128»

p r  FUTRA NOWE
I wszelkie przeróbki
|  SICHŁER Lwowjpl^Uliek^

do wszelkich RAAR S a .  ■
pokoi | V I C S D I G

najkorzystniej 
n a h y ó  m ę ż n a

w Wytwfirni Mdl! 
I n. ZIELIASKJLGO

Lwów, . ołłąiaja 5 (w podwórzu). Stało -a 
składzie. Oryg. meble antyczne, 1836

Radjowę przybory
po okazyjnych cenach

wysprzudaje f-ma

J3n BUJAK „ & ,

AUDYCJE KADJGH
Radiostacja Lwowska

Niedziela, duła 17 listopada 1935
9.00 Aud. poranna. 9.15 (Lw) Muzyka 

z płyt 9.40 Aud. poranna d. c. 9.50 (Lw) 
Program na dzień bież. 10.00 (Lw) 
Chwila Pucciniego (płyty). 10.30 Nabo
żeństwo z Kościoła ś\v. Krzyżu w War
szawie. 11.57 Sygnał czć su i hejnał. 12.03 
(Lw) „Rozmaitości teatralne". 12.15 Po
ranek muzyczny z Krakowa. W przer
wie o godz. 13.00 Teatr Wyobraźni: 
fragment słuchowiskowy „Ponad śnieg" 
St. Żeromskiego, w 10-lecie śmierci au
tora.

14.00 Odczytanie fragmentu z po
wieści SŁ Żeromskiego. 14.20 (Lw) Mu
zyki, taneczna na pł. 15.00 (Lw) „Kwa
drans kobiety rolniczld" — wygł. H. 
Wolska. 15.15 (Lw) Muzyka lekka — 
płyty. 15.25 „Pizegląd rynków produk
tów rolnych". 15.38 Muzyka z płyt. 15.45 
„Spółdzielczość a polska rzeczywistość", 
odczyt 16.00 Audycja dla dzieci. 16.15 
(Lw) „Pardon, czy pan Bouboule?" — 
lekka audycja muzyczna. 16.45 „Cała 
Polska śpiewa".

17.00 Muzyka taneczna. 17.40 „Mi
gawki regjonalne" — Audycja muzycz- 
no-słowna. 18 00 (Lw) Program na dz. 
nast. 18.10 (Lw) Koncert reklam. 18.25 
Wiadomości sportowe. 18 30 Teatr Wyo
braźni: Słuchowisko „Kapitan statku Si- 
veking“ Rudolfa Stenia w oprać. Anto
niego Różyckiego. 19.00 (Lw) Verdń 
Traviata (płyty). 19.15 Nowości literac-

34 Zł. S E R W I S
2  na B osób. — Naj 
S  Porcelany K A I

LEWICKI
£  na 6 osób. — Najtańszy Skład  
2  Porcelany K A Z I M I E R Z

L wó w,
Mariacki i.

kie omówi J. Lorentowicz. 19.30 (Lw) 
„Na Wesołej Lwowskiej Fali" Nr. 122. 
„Nad piękną modrą Pełtwią".

20.00 Tr. z Teatru Wielkiego w War
szawie oper* „Halka* S t  Moniuszki. — 
W prrerv ie I-ej Wyjątki z pism J. Pił
sudskiego ok. godz. 20.45 W przer
wie Ii-ej Dziennik wieczorny ok godz. 
21.40. — W przerwie III-ej Wiadomości 
sponowe. 23.00 Wiad. meteor, dla kom. 
lo t  23.05 (Lw) Muzyka taneczna (płyty)

DzTećI do łzkoty— Gorąco Iniodonio.-

Szybko 1 boz V bpom

o p i » » t u  s o  w

20.00 Kolonja. „Orfeusz i EurydyKa" 
op. Glucka. .

21.15 Poste Parisien. „Crepuscule" — 
słuchów, muz. z życia Chopina.

21.55 Kopenhaga. „Bał maskowy" — 
op. Verdiego, akt. III (tr. z Teatru Król.)

Radiostacja Krakowska
Niedziela, dnia 17 listopada 1935

9.00 Tr. z Warszawy. 9.15 Muzyka 
z ptyt. 9.40 Tr. z Warszawy. 9.50 Pro
gram na dzień bieżący. 10.00 Płyty. 10.30 
Tr. z Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, 
hejna-t., 12.03 Przegląd teatralny: „Czy 
grać kumedje Szekspira?" wygł. dr. Ste
fan Kaden. 12.15 Poranek muzyczny.

14.00 Tr. z Warszawy. 14.20 Koncert 
życzeń z płyt. 15.00 Pogadanka dla rol
ników. 15.10 Muzyka z płyt. 15.25 Poga
danka regionalna, „Ło mondrym chłopie 
co mioł .pyskato babe" wygł. J. Kędzio
ra 15.35 Muzyka z piyt. 15.45 Tr. z W ar
szawy i Wilna. 16.) 5 Tr. ze Lwowa. 
16.45 Tr. z Torunia i Warszawy. 17.40 
Tt z Łodzi

18.00 Program na dzień nast. 18.10 
Koncert reklam. 18.25 Windom sport. 
18.30 Tr. z Warszawy. 19.0C Popisowe 
piosenki chóru Eryana (płyty). 19.15 Tr. 
z Warszawy i Lwowa. 20.00 Tr.. z W ar
szawy. 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

M

URCD0NAL
C H A T E L  A I N( A

Środek stosow any w
ARTRETYZM1E, Z A P A L E N l U .  
N E R W U  K U L S Z O  W F G O i  
P O D A G R Z E ,  REUMATYZMIE, 

NEURALGJACH.
Leczenie ur od  o n a l e m  ułatwia 
przemianą materji i reguluje wy

dzielanie kwasu moczowego.

JEśLl
. B I B  !E  to nailepsze i najtaniel 

■ ' I Z b l  zakupisz tylko
w SKŁADZIE, Lwów, Trybunalska 16, 

Telef. 221-76.

KAŻDEMU PRZYPADNIE NAGRODA!
k t o  n a d e ś l e  t r a f n e  r o z w i ą z a n i e  

acagobsw aiceiwołcc — acarp i ćftond̂ kicssO
Za dobre rozwiązanie^ wyTweniójaego przysłowia przeznaczyliśmy, celem zdobycia klienteli, następujące nagród'’’:

1. Nagroda maszyna do szycia 5. Nagroda aoarat fotograficzny 16—20 Negrodć swetry męskie
2. „ rower męski 6. „ kilim 150X200 21—25 „ pulowery damskie
3. „ patefon 7. „ na-ty 26—35 „ zegarki męskie
4. „ aparat radjowy 8— 15 „ obrazy olejne 36--50 „ kasety toaletowe

Prócz +ego wiele .innych nagród oraz wielka ilość nagród pocieszenia. Rozdzielanie nagród odbędzie się pod
nadzorem nota-rjusza w terminie, o którym zawiadomi'się na piśmie. Nieznaczna opłata pocztowa przesyłki na koszt ed- 
biorcy Rozwiązanie należy przesłać jaknajwcześniej, zaliczając ewentualnie znaczek na odpowiedź, którą się w każdym 

razie otrzymuje. Adresować: Dom Wysyłkowy „ N I E S P O D Z I A N K A , ,  Kraków, Krowoderska 56 C. 1611

MEBLEi
jadalaie, sypialnie , 
gabinety, tapczany, 

kluby poleca
W iedeńska 
W ytwóraia 
S telarsko- 
taoicerska

Lwów, Syk- 
stuskt. 41 id .  
29.79 394

r [
i

JESIENNE WYCIECZKI  
Tlisa i TURYSTYCZNE DO
jak równi e ż  t r a n z y t o w e  

podróże do
przez ZSRR przez przedstawiciel -twa 

Zapisy i szczegółowa informacje i
W szystkie O ddziały Polskiego Biura Podróży „ORBIa” 
PNIJN-LLOYD\ W arszaws. ni. Chmielna 44.

„T/A  ATS-COOK”, W arszawa, Krak. Przedm . 42.

ZmSm Rn Rn
Pa l e s t y n y

Tntourists *.

V
V

NIEBYWAŁA SENSACJA III
PO RAZ PIERWSZY W KRAJU

Na zbliżającą się zimę, chcemy dać możność najszerszym masom zaopa
trzenia się w potrzebne Im towary. Przeczytajcie nasze ceny:

TYLKO ZA Z t. !0 GR. 75, 
wysyłamy: 3 mtr. materjału na ubranie męskie, bardzo modne (desenie 
bielskich kamgarnów), pełnej podw. szer. 140 cłm., 1 swetr męski, zimowy, 
gruby i ciepły, 1 koszulę męską w bardzo dobrym gatunku lub 1 p kaleso
nów w doskonałym gatunku, 1 p. skarpetek deseniowych b. mocnych, 1 
pasek zamszowy do spodni, 1 szal męski, wełniany i 3 chusteczki męskie 
do nosa. W gatunku lepszym zł. 11 gr. 50. — W gatunku wyborowym 
tylko zł. 14 gr 30.

TYLKO ZA ZL. 10 GR. 85,
wysyłamy: 4 mtr. materjału w zupełnie nowych wyrobach i wiązaniach na 
elegdneką suknię damską, 1 chustKf zimową w kraty jasne lub ciemne, 1 p. 
pantofli damskich (oodać rozmiar obuwia), 1 pulower damski najmodniej
szy, 1 koszulę damską, luksusową z ładnem wstawieniem jedwabnem, 1 p. 
reform z elastycznego trykotu, 1 p. pończoch damskich, jedwabnych w do
skonałym gatunku, 1 pasek, 1 p. rękawiczek damskich, eleganckich, 3 chu- 
steczk' damskie, batystowe i 1 bombonierę toaletową. — W gatunku lep
szym tylko zł. 12 gr. 80.

TYLKO ZA 21 ZŁ. 70 GR., KTÓRY DAWNIEJ KOSZTOWAŁ 34 ZŁ. 
wysyłamy: 1 sztukę płótna' białego, 17 mtr. w dobrym gatunku, 2 przeście
radła białe z kantami, 3 ręczniki białe, duże, 2 kołdry pikowe na łóżka w ele
ganckie kwiaty żakardowe oraz 2 dywany na ścianę w najmodniejsze, łka
ne obrazy. — W lepszych ga.t zł 23.20.

Komplety powyższe wysyłamy za zaliczeniem pocztowem na listowne 
zamówienie. Bez ryzyka: jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy go spe- 
wrotem, a pieniądze za takowy natychmiast zwracamy. — Adresować:

„POLSKI TEKŚTYL" przy fabryce KADE", Łódź. POŁUDNIOWA 1l'K.
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Biuro Rekiam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów  

Lwów, M i. Lindego 7 ,  tel. 2 0 * 9 8

Najkorzystniajszą jest reklama świetl
na w estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świetlnych 
przy przystankach tramwajowych i au
tobusowych. Bloki oświetlone do późnej 
nocv, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposa
żony w tablice tak w centrum nrasta, 
iak i na peryferjach, daje rękojmię na
leżytej w tvm kierunku reklamy. 562

SPORT 1 WYCH. F1Z
KALENDARZYK SPORTOWY

Godz. II-ta: Reprezentacja Mary
narki Wojennej — Czarni, mecz piłkar
ski na boisku Czarnych.

«jodz. 19: Pogoń — Hasmonea, mecz 
bokserski w hali sportowej przy ul. Ja
błonowskich 5.

TENIS
Tegoroczny turniej tenisowy o puhar 

Da.isa Angielski Związek Tenisowy u-

SKŁAD 1 PRACOWNIA 

WYROBÓW N O Z O Y M I C Z Y C H

FR. K A R A S I A
Lwdw, S a p i e h y  34  obok k ina "Grażyna"

1193 POSIADA na składzie
L A T A R N I E  GROBOWE

slalił już najważniejsze terminy w roz
grywkach tenisowych o puhar Davisa na 
r. 1936= I runda 'musi być zakończona 
do 5 maja, II runda — do 17 maja, III 
runda — ao 9 czerwca, IV runaa — do 
i'J czerwca. — Finałowa runda Europy — 
do 13 lipca. Finał nrędzystrefowy odbę
dzie się w dniach 19, 20 i 21 lipca Fi
nałowy mecz turnieju — 25—28 lipca.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE 
Niemieckie Biuro Informacyjne p. t. 

„Polens Bilanz Im Fussball passiv“ —
publikuje następującą wzmiankę: „Pol
ska reprezentacja piłkarska stoczyła do
tychczas 67 meczów międzypaństwo
wych, z których 32 na własnym terenie. 
Polacy nie odnieśli ani jednego zwycię
stwa w meczach z Niemcami, Czechosło
wacją, Be'gją i Danją. Ogółem Polacy

odnieśli 32 porażki, 25 zwycięstw, a 10 
meczów zremisowali Stosunek bramek 
brzmi: 142:141".

Niemieckie Biuro Informacyjne donos:, 
że ligowa drużyna poznańska W arta ro
zegra 22 grudnia b. r. mecz w Dussel
dorfie z drużyną Fortuna, exmistrzem 
Niemiec.

Węgierski Związek Lekkoatletyczny
zaliczył do drużyny olimpijskiej 28 za
wodników. w tej liczbie 22 z Buda
pesztu i 6 z p-owincji.

W meczu hoke"a lodowego reprezen
tacja Be-lina pokonała w Amsterdamie 
^"'-ezenfarię Amsterdamu w stosunku 
5 :2 .

n o i t t
Chmielewski rie pojedzie do Berlina.

lak donosiliśmy, znakomity nasz bokser 
Chmielewski zaproszony został na mię
dzynarodowy turniej bokserski do Berli
na na dn. 21 i 22 bm. Wyjazd Chmie
lewskiego nie dojdzie do skutku, gdyż 
termin turnieju berlińskiego koliduje z 
mistrzostwami drużynowemi Polski, wo
bec czego zarząd Polskiego Związku Bo
kserskiego odnowiedział odmownie na 
zanroszenie Niemców. Jednocześnie do
wiadujemy s:ę, że zarząd P7B zlecić ma 
klubowi IKP w Łodzi organizację mię

dzynarodowego turnieju pięściarskiego 
przv udz’a'e pierwszorzędnych przeciw
ników. Warto nadmienić, że Chmielew
ski już kilkakrotnie startował w Berlinie, 
wobec c..ego klubowi iKP należy się re
wanż od Niemców.

HOKEJ
Kanadyjczyk w krakowskiej drużynie 

hokejowe’. Cracovia ■ pozyskała dla swo
je! drużyny hokejowej Kanadyjczyka pol
skiego Dochodzenia. Jest nim Henryk 
Toni, obecnie słuchacz Centralnego In
stytutu WF na Bielanach. Ton! liczy 20 
•lał, rodzice iego nocncdza z .Małopolski, 
skąd wyemigrowali nrzed wolne do Ka
nady. Toni został luż potwierdzony dla 
Cracovil przez Polski Związek Hokejo
wy i zobaczymy go poraź pierwszy w o- 
hecnym sezonie na sztucznym torze w 
Katowicach.

Przypominamy
ż e  c o d z i e n n i e  

z a m a w ia ć  m o ż n a

„Kurier lwowski"
DLA ZOKLflDÓO) I STUDEfiTóOj
GOTOWE PODUSZKI 523

P O S Z E W K I
PRZEŚCIERADŁA

W y k o n u  S e  p o d  w l a s n e m  k ’ b P O w n in f w e m

KOŁDRY - MATERACE
ora^ B I E L I Z N Ę  POŚCIELOWĄ

O

- J
> -

PHZER6BKA m m  ' MATERACY
w tednym dn*u

M .  M L E K O
CCopalm .ic.ka 8 .  — Tel. 237-72

Filja Gródecka 81. — Tel. 224-75.

Ogłoszenia menanai swe do 10 słów z==
30 g r , da1 „ o  wyrazy pe 5 gr. Dla S b  
pajzuk. pracy do 15 słów 30 gr. dal- 
ste wyrazy po 3 grosze. Ogłosztnia H f  ^  

kupieckie po 10 gr. sławo = = f O a f o s z e w a  d x o N t e «

—— Jedno ogłoszenie nie może przelrTacieó 
1 =  SO słow. Ogłoszenia reklamowe wśród 
=  drobnych kosztoia za 1 mm. 1 lam. 30 gr 

Ogłoszenia drobne przyjmuje Ksnter 
= =  od godz. 9—lb bez przerw y.

W te j rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 10 
groszy — dalsze w yrazy po 5 gr. 
kupieckie 10 g r

OBRAZY 
oryginalne, m alarzy  polskich i i  
dogudnyeh w arunkach do naby
cia w SALONIE OBRAZOW wi 
Lwowie, Piłsudskiego M, tele fon  
256-86, 1358

SPÓLNIKA (ezk«) 
óo otw arcia akleou poszukuje. — 
Zgłoszenia do K u rje ra  „Lwów".

27619

W te j rubryce zam ieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 30 gro
szy — aalsze w yrazy po 5 gr.

MIKROSKOP 
* im m erają, wagę osobową kupie 
la rsz. Dr. Jan  Choma, S tary  
Sambor. 27636

wózki dziecinne
196 ^  ^  ^

METALCWr
IAPCZAKY

POLECA
I1AJTAI1IEJ 

W 0 Ł  KO W Y  S K 1
KOPERNIKA 5 — Tel 295-97

fo r te p ia n y  k ró t
kie, n a jn o i ize  mo
dele, w ielki wybór 
tan io  aprzedaje 
HANAK, Lwów, 
P iłsudskiego 21. 
I p. 1111

KUPIĘ
Ołaszcz zimowy cu-mski w do
brym sU n it ,  Lwów, Kochanow
skiego 68 p a r te r  prawy. 27645

W te j rubryce tam ieasciam y 
°Kłoszenia do .10 słów p  30 
Kloszy — dalsze w yrczy po 
® Kr., kupieckie po 10 prószy.

jĘ jr  F0Pi6PiCIRV
M b  p i a n i n a

rtSSjjSi i pierwszo- 
J M jjfljjKSpiw rzędne nowe 

oraz okazyjne 
I JflL 1  Dogodne

f  w a ru n k i

St. NOW ACKI
LWóW. PIŁSUDSKIEGO 17

24761

N«jlep,
Najtańsze 
°BUWIE

Koszule ’ 73 
męskie

ed zł. 395  do 
10*50 peleca  

naitsaiei 
ZYGMUNT

ZnlerKl
!-w4%, Bolmńw 4

FORTEPIAN 
Schwbiohofera* 

niezw ykle ^obry, 
piękny, niebyw a
ła ekazja, 
sprzeda bar
dzo t a n i o  
Sklenicrski, 
Lwów, Koper 
■ika 1. 24.

21541

Chorvch leczy się w Abisynji w sposób bardzo pierwotny, ? jako leita-ze wystę
pują przeważnie znachorzy i czarodzieje. Toteż wielkie zdziwicrae nie wywołał 
i korespondentów zagranicznych nap-tk any czarodziej, który oolecał swym p a 
cjentom Ovomaltynę. Okazało się, że zna on dzięki obcowaniu z lekarzami kolo
nialnymi wysoką wartość Ovonialtyny jako znakomitej odżywki na całym świe- 
cte, a która jak widać dotarła już wgtąb Abisynji. Na zdjęciu czarodziej Abisyń-

ski z Oromaltyną w rękach

polecs
N ajstarsze firm a  katolicka 

L. T. SKRZYPEK 
Ł*ów, H alicka 4, te l. 244-70. 
Specjalność: Obuwie szkolne.

11S>

MUNDURY 
Przysp. W ojsk., m undu
ry  stud. przeplcewe 
harcerskie, u b rrn ia  ro 
bocze dla uczniów rzkól 
technicz., kom binezony 
w iatrów ki na jtań sze  fró  

dło i wytw órnia „PALLIUM" — 
Lwów, ul. H etm ańska 22, obok 
Muzenrn. 1136

Wytwórnia
fortep ien ó  -
r  anin i fis 
herm om 1

Szkielski
WOW,

OsiolióikirlilG
te l. 287-23 

Kupno — sprzedaż in strum en
tów nowych i używanych, na
prawa, najem  po cenach n a jn iż 
szych, 1189

licka 5 mez«nin. 716

|W v GODNE MESZTY ZIMOWI. 
| płócienne polec- i wykonuje

F o r i a p i a i  ! wytw órnia „IBTS“. Lwów, Ha- 
n ianina św ięto 
w c h  w ytw órn1 

na sk ładzie

Mareck
Lwów, B a to 

rego  7, ]8°.

2 POKOJE
kuchnia, pólkom fort, III p., ofi 
cyny, do w yra jęc ia  od 1 grudnia 
Lwów, Domegaliczów 8. 27643

NOWOCZESNA 
T ania W ytw órnia F iranek  i kap 
oraz wszelkich robót ręcznych. 
Pick, Lwów, Jagiellońska 11 a

1573

M gazv. Pantero.
SCHEX i 3TENZEL

Lwów, Sykstusks 2. tel. 84-w» VV tej ruoryce zamieszczamy
poleca . P jp iery  i p rzybor?  te -  wszelkie ogłoszenia mieszkan o
chniezne 102 * P f i j  3 raza<;h do 10 sio'

r izy BEZPŁATNIE. D riate
wyrazy jo 5 gr.

złoto, ,«rebro. perły 
djam enty , złote zęby, 
oraz k a rtk i zastaw ni
cze kupuje

I H.GtfP"ERMAHfV
I LWÓW S TK łTU łKA  I4-. U:

SYKSTUSKA 16
5—7 pokoi parterow ych, słonecz
nych centroogrzew anych do wy
najęcia na biuro  lub mieszkanie.

2T653

CZTEKOPOKOJOWE
komfortowe m ieszkanie zaraz do 
wynajęcia, Lwów, W incentego 
Pola 8. 27644

DO WYNAJĘCIA 
pokój i kuchnia, 2 poko-e i ku 
chnia, kom fort, Lwów, ul. M '- 
kłowskiego 6 (boczna E u 'p a r- 
kow skiejl. 27645

OWA
s>oneczne pokoje z ku-hnią, pół- 
kom fort, bezdzietnym  rządów 
com, Lwów, L istopada 54 a.

27610

WYNAJMĘ 
1 poKÓj z kuchnią spokujr m, 
bezdzietnym, Nowy Lwów, W ę
gierska a 27651

3 POKOJE
kuchnia, kom fort, tan io , Lwów, 
Tarnowskiego 45, I II p. 27641

5 POKOI
kom fort. I p. Zgłoszenia 12—5 
godz. Lwów, O dozow.̂  6. m. 7, 

2765.

POKÓJ
kuchnia, kom fort na stanowi, 
sku, bezdzietnym  do w ynajęcia 
T am is stancja. Pohulanka 12.

27528

5 POKOI
kuchnia kom fort i 8 poKoje oei 
kuchni do w ynajęcia, Lwów, pl. 
Akademicki 8. 2758S

6 POKOI
kom fort, zrem ontow ane, ul. Ba 
torego 32/111. bardzo tanio.

272«

POKÓJ
kuchnia, nyża do w ynajęcia, — 
Lwów, Za '•wórzańska 81 •

2761]

DWA
pokoje słoneczne, balkon, gaz. 
elektryka, zaraz do wynajęcia, 
Lwów, T urecka 3. 1 p 27612

2 POKOJE 
II p. na  cele przem ysłowe dc 
w ynajęcia, Lwów, p iek arsk a  12, 
dozorca wskaże. 27622

DWA
pekoje kuchnia pełnokom forto- 
we, Lwów, Sierpowa 10, telefonv 
231-60. 214-80. 276^7

POKÓJ
kuchnię pelnokom fortowe .wy
najm ę, Lwów, Bolesława C hro
brego 3, boczna Potockiego.

27b2S

DWA
pokoje kuchnię wynajmę, Lwów, 
B. Chrobrego 16. 2762S

POKÓJ
sfor.eczny, kom fortow y z klatki 
nieum eblow any do w ynajęcia, — 
Lwów, H ofm ana 9 /II, na prawo.

27621

DWA
pokoje kuchnia, kom fort, urzęd. 
nikom państwowym , katolikom , 
Lwów, Kochanowskiego 43.

27632

POSZUKIWANE 
4 do 5 pokojowe słoneczne m ie
szkanie z pełnym  kom forter- 
tylko w nowym domu. O fert- 
z podaniem  ceny składać w Ad- 
m in istracji K u rje ra  pod „Punk
tualny  czynsz zapew niony".

160!

TRZY
pokoje kuchnia kom fortow e do 
y.ynajęcia, Lwów, Mourzejew- 
1 lej 5< 27599
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Bezpłatnie zam ieszczamy w >ej 
rubryce ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukujących pokoi 
przy 3 razach 2 razy do 10 słów 

dalsze w yrazy po 6 groszy,

KLATKOWY 
pokój kom fortow y do wynajęcia, 
Lwów, Łyczakowska 27, m. 12.

27588

POKÓJ
osobny wchód, w ynajm ę zaraz 
akademikom, Lwów, T arnow skie
go 74/1.

DW OJE LUDZI
z bardzo dobrem i poleceniami 
proszą o dozorcówkę. W iado
mość; Lwów, Tarnowskiego 104. 
p a rte r , drzwi 2. 27577

MŁODA
lepsza dziewczyna zdrowa i p ra 
cowita zna się doskonale na go
spodarstw ie domowem poszukuje 
jakiejkolw iek pracy, Lwów, ul 
Częstochowska 10, Matys.

27620

! ZIELE NA WŁOSY
no użyciu które 
go włosy n ie si-

NIEMIECKIEGO i l B W r  w lej a> a r i  nie
wyucza szybko ru tynow ana nau- ? " rp ,a ; bu jn ie . -
czycielka, pomoc szkolna Zglo-lJe s t ł ? .cndo.wn? M  T
szenia K u rje r  „G erm anistka" . T ™  ?ad” ych che™lcznych sub „ - . - J s ta n c y j .  Cena: uolara z prze-
   0 -syłką. A dres: John  Zraua, 1722

W. 18th Place, Chicago, Illinois.
U. S. A. 1619

inkasa

, W te j rubryce zamieszczamy 
POSziUKLJĘ |ogłoszen ia  do 10 słów po 30
soiidnym  przedsiębior- groszy — dalsze w yrazy po 5

stwie zdolny handlow iec. L isty  
do A dm in istrac ji „Zabezpiccze-

DO WYNAJĘCIA
pokój frontow y, umeblowany, ła 
zienka, Lwów, Kącik 18/2, m. 6.

276U8

27604 nie 1000 zł.11.

POKÓJ
we willi kom fortowy, frontowy, 
um eblowany dla poważnych 
chrześcijan  do w ynajęcia, Lwów,
L istopada 88. 27640

27638

OSOBA
w średnim  wieku, k u ltu ra lna , 
p t .f e c t  fran cu sk i i niemiecKi, 
pisze na m aszynie, szuka paru  
godzin pracy w poważnym ka
tolickim  domu lub biurze. — 
L isty  K u rje r  „M aterja ln ie  nie- 
zależna11. 27887

POKÓJ
umeblowany, osobne wejście, 
Gwó' r, Kadc :kr, 10, drzwi 1, me- 
tanin. 27610

PIĘKNA 
g a rso n iera  urządzona, dwa poko- 
jo frontow e, przedpokój, łaz ien 
ka, Lwów, Czarnieckiego 2, do 
w ynajęcia. 27618

POKÓJ
piękny dla pań, ew entualnie u- 
trzym anie, Lwów, Długosza 37, 

m. 4. 27624

DO WYNAJĘCIA 
za kaucją  m ansarda m ała 18 zł. 
Lwów, Miłkowskiego 7. 27630

POKÓJ
kom fortowy, w ejście z k latk i 
schodowej do w ynajęcia, Lwów, 
Kochanowskiego 5S/5. 27634

POKÓJ
am eblowany do w ynajęcia, — 
Lwów, Pułaskiego 8, I piętro , 
drzwi 3. Og’adaó 2—4. 27638

POSZ1 KUJĘ 
panią, robiącą sw etery  za w yna
grodzeniem . Zgłoszenia do Adm. 
pod „Cena“. 27618

GARSONIERA 
ł-pokojow a, pełny  kom fort, — 
Lwów, Senatorska 11. Dozorca 
wssaże. 27661

W te j rubryce zam ieszczamy 
wszelkie ogłoszenia m ieszkanio
we przy 8 razach do 10 słów 
2 razy BEZPŁATNIE. Dalsze 
w yrazy po 5 gr.

POSZUKIWANY 
lokal przem ysłowy, w którym  
możnaby wybudować piec do wy
palania o w ysokiej tem p era tu 
rze. L is ty  z podaniem  warunków 
do Adm. „In lyn ier-chem ik“.

27608
SYKSTUSKA 14 

pięć pokoi, kom fort oraz dwa lo
kale po dwa pokoje lu b  Jeden o 
4 pokojach na b iu ra  lub pra- 
:ownie do w ynajęcia. 27646

tfycM i l
Ogłoszenia w te j  rubryce 

zam ieszczam y po 30 gr. od 15 
słćw — dalsze w yrazy po 3 gro-

KRAWCZYNIE 
b W iż m a r ri poleca K atolickie 
Stow arzyszenie Krawczyń im. 
sw. Józefa, Lwów, S okola  1 II p 
nr. te ł. 297-33 11122

MASAŻYSTKA 
egzam inowana z prak tyką, wy
konuje wszelkie m asaże i za
biegi hydropatyczne. W iadomość 
łaskaw ie tylko p isem nie; K sa
w era Lachowa, Lwów, L en arto 
wicza 19. 27647

BIURO
M achnlewskiej, Lwów, K operni
ka 22, telefon  204 46, poleca 
nauczycielki F rancuski. Niemki 
wychowawczynie, freb lanki, bo
ny, p ielęgniarki niem owląt, k lu 
cznice, gospodynie, kucharki, 
kucharzy, oraz wszelką służbę 
m iastową, folwarczną, re stau ra - 

______  27659

WWNtłBwaJWySalS? £
W te j  rub ryce  zamieszczamy 

ogłoszenia do 15 słów przy 8 
razach 2 razy  BEZPŁATN’1  — 
dalsze w yrazy po 6 groszy.

gr., k u p ieck ie  do 10 gr.

OBUWIE SPORTOW E
„B ergste lgery" z szyciem skan- 
dynawskiem  w modnych kolo
rach oraz wszelkiego rodzaju 
obuwie w ykonuje po niskich 

cenach

WŁ. D Z I K I
Lwów, Snopkowska 88. 1927

Salon G orsetóy  
„ANTINEA" 

obecnie Lwów, ul. 
Szajnochy 2 (róg  Ko
pernika) poleca n 
nowsze modele gor
setów, napierśników , 
opasek pooperacyj
nych na czas ciąży, 
oraz wszelkie a r ty 
kuły wchodzące w za

kres gorseciarstw a i rękawiczki 
ręcznie szyte, po nader niskich 
cenach. P rzy jm uje  również do 
hsfcu  i szycia bieliznę damską.

1145

PRZYBORY SZKOLNE 
torby, '.ekl, zeszyty, cyrkle, k red 
ki n a jta n ie j u A. Jam ińskiego, 
Lwów. Szajnochy 2. 417a

POKOJOW E KLOZETY 
poleca FR. CHLADEK — skład, 
tow. żelaznych, Lwów, Rynek 4(i

GR1FFIN
NAJLEPSZA PASTA AM>i3VXA.1SKA

OBICIA MEBLOWE
brokaty, narzu tk i, kapy stołowe 
W ank. Dlac M arjacki 6 1167

UWAGA
Znana z tanich  i sm acznych po
traw  M leczarnia S tanisław a 
Czerneckiego, ul. Podwale 1. 9. 
is tn ie jąca  od la t  5C, po yrun- 
townem odnowieniu lokalu, po
leca się nadal Szanownej P. T. 
Publiczności. Obiady z 3 dań 
1 zł. W abonam encie 10-proc. 
zniżka. 27359

PRZYJM UJĘ 
wszelkie roboty wchodzące w za» 
kres sukien dam skich po cenach 
um iarkowanych. Również p rzy j
m uję na trzy-m iesięczny kuri 
k ro ju  1 szycia sukien damskich, 
oraz b ieliźn iarstw a, M arja P i
sarska, Lwów, S taszica 8. II P<

1329

ROBOTNICE 
OBZNAJOMiONE Z WYROBEM 
KREDY POTRZEBNE ZARAZ. 
ZGŁOSZENIA „KURJER LWOW 

SKI* „KREDA*1. 27593

WielkC w y b ó r  futer
gotlw ych  i na miarą, ceny przystąpm , 
p i e r w s z o r z ę d n e  w y k o n a n i e
MAGAZYN i PRACOWNIA FUTER ,

W30HSKA
Lwów,  Rutowskiecto fO. 1607

VI ó z w  
P R O C K O

,wót, Tirciars&a 10 fal. 215-88 
Sklep Łjczakowsvi 4 tal. 274-80

PRACOWNIA OBUWIA 
T „NOWY STYL" wykonuje luk*, 

susowe męskie, dam skie i o r
topedyczne, według najnow szych 
fasonów, b u ty  z cholewami nie- 
przem akalne, gumowe t spor
towe, na rc ia rsk ie . P rzy jm u je  
wszelkie reperecje . — Robota, 
tow ar 1 wykończenie solidne. 
Dla P. T Aaadem ików i Studen
tów ceny znacznie zniżone. Jan  
Furda Lwów, nl. Ossolińskich 
12. 1425

POSZUKUJĘ 
sp ec ja lis ty  do m alowania kase
tek, Lwów, ul. Akadem icka 22, 
I p. m. 2. 27642

POSZUKUJĘ 
zaraz służąca do wszystkiego 
z b. dobrem gotowaniem . P raco
wita, spokojna. Zgłosić się za 
raz Lwćw, K urkow a 29/1, m. 7. 
2—3 osoby, 4 pokoje. 27656

POSZUKUJEMY
piękne, zgrabne, tańczące, mło
de panie. Zgłoszenia codziennie 
o godz. 7 wieczorem  w S ek re ta r
iac ie  T eatru  W ielkiego. 27660

Najlepszy

Aparat ramowy na sezon 1936
„ C a p e s S o - S u p e r - P r i n c e "

l i t .  yiaweik Horny Wie de fi
nowoczesna superheterodyra £
7 - obw odowa 3 - zakresowa r
z najnowszeini l a m p a m i
OKTODĄ i BINODĄ

j u ż  w c e n i e  a p a r a t u  3 - l a m p o w e g o .  
Do nabycia w yłącznie w firm ie

Ln i l ik  APPEL
Lwó w,  L e g j o n ó w  1.

Katolicka
W ytw órnia G orse. 
tów „K rajoprze- 
m ysł" Lwów, 3o- 

imów 1. wykonuje 
wedle najnow szych 

wzorów gorseiy, 
nap ierśn ik i, opas
k i pooperacyjno i 

higjeniczni soli
dnie i tan io  _  o- 

raz przyjm uje napraw ę i czzaz.
588

NAPRAWY 
zegarków, zegarów  i b iżu te rji 

n wykonuje solidnie. K u ' 
łfmjk t»uję złoto i srebro  Albin 

MUTKA — Lwów, plac 
B e r n a r d y ń s k i  1. 3 

zabudowania OO. B ernardynów .
672

4 0 ? .
jakości poleca katolicki Magazyn

J hNA SCHPAJA
Lwów, Ratowskiego 7 (dawniej 

 .JO T-ES* J 2 0

ostatniej 
nowości 
najwyi* 

szej

K e jz y k a rr  a 
„Ł O Z A”,
Zyblikiew.- 

cza 45 Peleea 
najnowsze ko
sze na Jf wisty 
wyplata sil- 
dZCB I  trzcino- 
we, kosze pa 
dróżnaiposia- 
damy wielki 
wybór tow a
rów koszy

karskich 
przyjmujemy 

naprawy, Na 
żądanie za
mówienia wy

syłamy na prowincję. —  Ceny 
niskie —  tow ar solidny. 27505

SALON
Fry z jers tw a  Damsko - Męskiego 
G lotkina W iktora, ul. C zarniec
kiego 2, naprzeciw  TSL. wyko
nu je  trw a łą  ondulację e lektrycz
ną i parow ą precyzyjnie.

11116

WYTWÓRNIA BIELIZNY 
i haftów  „DANUTA11, M. R udnic
kiej, Lwów, Sobieskiego 4. P rzy j
m uję szycie bielizny dam skiej, 
m ęskiej i pbścielowej. K om pletne 
wyprawy ślubne. 1272

WYTWÓRNIA r” tYKOTAŻY 
Sykstuska 3, w ykonuje wszelkie 
roboty try lto ta rsk i:. 791

BILARDY
autom at. Bile liczniki oraz wszel 
kie p rzybory  dostarcza zakład 
tokarsk i E. K leiner, W arszawa, 
Tłom ackie 3. 27650

CUKIERNIA 
Józefa Labegi, Lwów, Łyczaków* 
ska 39, poleca wszelkiego rodzą- a 
ju  wyroby cukiernicze pierw szo
rzędnej jakości po b. niskich 
cenach. I ' l i 7

KTO CHCE 
dobrze i tan io  zjeść ten  idzie 
do M leczarni S tanisław a Czer
neckiego we Lwowie, ul. Pod
wale 9. Piwo na m iejscu. 1120

SALON MÓD 
„Stanisław a11 Lwów ul- Boimóv 
3. Poleca kapelusze dam skie o- 
raz p rzy jm uje  w szelkie przerób- 
k' po najniższych cenach.

f700t

PRZEPISU JE  
na m aszynie i powiela tan io  1 
fachowo W ierzbicka, — Lwów, 
Piłsudskiego 11 a, II p.

1441

OGŁOSZENIA 
W „KURJERZE"

SA SKUTECZNE I TANIE

P o m o c  leK arsK a

POWSZECHNE BIURO OGŁOSZEŃ
W A R S Z A W . M A R S Z A Ł K O W S K Ą  I 3 2 .T E L E F .  6 . 7 5 . 5 5 i 2 - 6 7 . 5 9

Reklama
przynosi 
zyski!

” / ty f r u

W S Z E L K IE  O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E

Dr. Michał Swiątk iewicz
ord. w chor. skóra, i wenerycznych 

ad godz. 2—5 Lwów, Ckorążczyzny 10
>7654

Specjalista chorób w enerycznych i skórnych o-ax kosm aty.''

D r .  F B S C M E R
b. dłnsr*I*tni lekarz (i asyst.) k lin ik  derm ato lo g iczn y ch  

w Berlinie P radze  i W iedniu  ord. od 9— 1, 3 —7
Lw*w, P LA C  H A B in C K I  8C II p ię t ro

drugie wejście z nl. S o b ie sk ieg o  Z T e l. 25-16, 26365

O G L O S I E l i
Reklam y w tekście:
N a 1-ej s tron ie  , , » , } ,  , zł. 1.50 
C ała 1-sza s trona  ■ -. » .  » » » 1.200.— 
N a 2-giej i 3-ciej s tro n ie  ,  f  * „ 0.80
Cała 2-ga lub  3-cia s tro n a  t .  > „  800.—
N a dalszych stronach  tek s tu  i t t n 0.70
Cała stro n a  . . . . . .  i . * 600.—

Różne rek lam y:
K om unikaty  i a rty k u ły  reklam ow e zł. 1.—
N a stro n ie  k ron ikarsk ie j 
W dodatku literacko-naukow ym  , 
N ekrologi do 200 mm. » e
N ekrologi do 300 mm.
N ekrologi powyżej 800 mm. .  $

0.80
1.—
0.50 
0.80
1.—

Ogłoszenia drobr.e-
Ogłoszenie za tekstem  za mm. . -. .zł. 0.80 
Na ost. s tro n ie  i wśród drob. (6 łam .) „ 0.30 
Ogłoszenia drobne za słowo . . „  0.10
M atrym onialne    . . 0.20
Dla poszukujących pracy  za słowo . „ 0.03 
Drobne ogłosz. p rzy jm uje  się tylko za gotówkę

Podstaw ą obliczeni* je s t  1 mm. w 1 łam ie. Podwyżka cen ogłoszeń może n rstąp ió  w każdym czasie i obowiązuje także te  ogłoszenia, które 
Sostały zamówione poprzednio, a nie  były zgó ry  zapłacone. — Za zastrzeżen ie  m iejsca dolicza się 25 proc. — Za układ tabelaryczny doli- 
er i a ię  50 proc. O głoszenia w num erach św iątecznych i niedzielnych kosz tu ją  o 20 proc. drożej.

UWAGI:
Omyłki, k tó re  zasadniczo nie zm ieniają treść1 
ogłoszenia, nie upow ażniają do żądania zwro* 
tu  gotówki, ani też  nie obowiązują A ćm inistra ' 
cji do bezpiatnego pow tórzenia ai onsu. Komu' 
nikatów  bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżck 
nie udziela się. Reklam acje miejscowe uwzgl?^' 
nia się do dni 3-ch. zam iejscowe do dni 8-di|U 
od daty  ukazania się ogłoszenia. Za egze1” ' 
p larze dowodowe liczy się 15 gr. Ogłoszcn>? 
do num eru bież. p rzy jm uje  się do godz. l6 -eJ‘
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